
Gadskārtas

Aspazijas 160. jubilejas
gadu sagaidot

9. lpp.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums 2025. gada februāris Nr. 2/227

Aktualitāte

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksu

4. lpp.  

Notikumi

Skolēnu brīvlaikā būs 
ekskursiju nedēļa

16. lpp.

Sakārtota vide 
pie Dzintaru pārvada

Atbalsts

Kas var saņemt mājokļa 
pabalstu un kā to aprēķina

13. lpp.

 Turpinājums 3. lpp.

Atjaunotas ielas

9777 m² 
asfaltbetona ielu segums

2426 m² 
bruģētas iebrauktuves

3021 m² 
bruģēti gājēju  
un velo celiņi

Janvārī tika pabeigti būvdarbi zem Dzintaru dzelzceļa pārvada 
un tam piegulošajā teritorijā: vairākām ielām atjaunots brauktu-
ves segums, izbūvēts energoefektīvs apgaismojums, pārbūvēti un 
izbūvēti jauni gājēju celiņi, veloceliņi un autostāvvietas. 

Apjomīgi būvdarbi 
infrastruktūras sa-
kārtošanai Dzintaru 
dzelzceļa pārvadam 

piegulošajā teritorijā un zem 
pārvada tika sākti 2024.  gada 
martā līdz ar pārvada brauk-
tuves pārbūvi. Janvārī viena 

šī nozīmīgā projekta daļa – 
gājēju celiņu, veloceliņu un 
autostāvvietu pārbūve – ir pa-
beigta; martā pēc tehnoloģiskā 
pārtraukuma tiks atsākta pārva-
da pārbūve.
Šobrīd ir pabeigta pārvadam 
piegulošo ielu atjaunošana. 
Mežaparka prospektā pie Dzin-

taru mežaparka ir atjaunots 
brauktuves segums 160 metrus 
garā posmā, izbūvētas jaunas 
autostāvvietas 32  automašī-
nām. Edinburgas prospektā no 
Dikļu ielas līdz Kalsnavas ielai 
330  metru garumā atjaunota 
brauktuve un nobrauktuves, pār-
būvēts gājēju celiņš ar iestrādā-

tām vadulām vājredzīgiem cil-
vēkiem, izbūvēta jauna gājēju 
pāreja. 
Dikļu ielā atjaunots brauktuves 
segums 70 metru garumā un iz-
būvēta jauna gājēju pāreja. 

stāvvietas 

82 automašīnām un 

12 autobusiem

49 velostatīvi

54 apgaismojuma 
       stabi

10 atpūtas soliņi 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



“Zinātnes nedēļa Jūrmalā 2025” 
un projekta īstenošanu tā apstip-
rināšanas gadījumā.
Projekta mērķis ir aktivizēt un 
sekmēt Jūrmalas vēstures pēt-
niecību un zinātnes popularizā-
ciju. Ja projektu apstiprinās un 
īstenos, notiks “Zinātnes nedēļa 
Jūrmalā 2025”, arī starptautiska 
zinātniska konference “Dzīves 
daudzveidība piejūras kūrortā: 
sociālā un kultūras dzīve Jūrmalā 
gadsimtu gaitā”, tiks aktivizēta un 
sekmēta turpmākā Jūrmalas vēs-
tures pētniecība.
Plānotais projekta īstenošanas 
laiks – no 2025. gada 1. marta līdz 
1. septembrim; plānotās izmaksas –  
15 250 eiro, ko 100% apmērā sedz 
Valsts kultūrkapitāla fonda finan-
sējums.

Dibinās biedrību “Jūrmalas 
Volejbola klubs”
Nolēma pilnvarot Jūrmalas Spor-
ta skolu dibināt biedrību “Jūrma-
las Volejbola klubs” un kļūt par 
tās biedru. 
Biedrības dibināšanas mērķis ir 
izveidot vienotu volejbola sistēmu 
Jūrmalā, komplektējot komandu, 
kas piedalīsies pieaugušo nacionā-
lajās, reģionālajās un Baltijas līgās. 
Komandas izveide veicinās volej-
bola programmas kvalitātes uzla-

bošanu un augstas klases sportistu 
piesaisti Jūrmalai. Biedrība po-
pularizēs sportu, rīkos seminārus, 
treniņus un meistarklases. 

Piešķīra naudas balvu 
sportistam
Nolēma piešķirt naudas balvu 
sportistam 5700,00 eiro apmērā 
(pēc nodokļu nomaksas) par izcī-
nīto 1. vietu Pasaules kausa kop-
vērtējumā starptautiskās dambre-
tes klasiskajā disciplīnā.
Naudas balva piešķirta, pamato-
joties uz Jūrmalas pilsētas domes 
nolikumu “Naudas balvas par iz-
ciliem sasniegumiem sportā un 
kultūrā piešķiršanas kārtība un 
apmērs”. 

Izstrādās lokālplānojumu 
zemesgabalam Dāvja ielā
Atbilstoši privātpersonas iesnie-
gumam nolēma uzsākt lokālplā-
nojuma izstrādi zemesgabalam 
Dāvja ielā 50. Lokālplānojuma 
izstrādes mērķis ir izdarīt gro-
zījumus Jūrmalas valstspilsētas 
teritorijas plānojumā, mainot 
noteikto funkcionālā zonējuma 
“savrupmājas apbūves teritorija” 
apakšzonējumu ar atļauto apbūves 
blīvumu līdz 20%. 

2 aktualitātes

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 
2025. gada 13. februārī.

Jūrmalas Avīze    2025. gada februāris

Grozīja noteikumus par 
pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumā
Ar saistošo noteikumu grozīju-
miem ir noteikta papildu personu 
kategorija, kurai ir tiesības īrēt so-
ciālo dzīvokli; tās ir maznodrošinā-
tas, atsevišķi dzīvojošas personas 
ar 3. grupas invaliditāti. Turpmāk 
par atsevišķi dzīvojošu personu 
tiks uzskatīta ne tikai tā, kurai nav 
Civillikumā noteikto likumīgo ap-
gādnieku (laulātais un pilngadīgie 
bērni), bet arī persona, kas dzīvo 
atsevišķi no saviem apgādniekiem, 
respektīvi, tās deklarētā dzīvesvieta 
ir citā adresē. 
Dzīvojamā telpa turpmāk pirmām 
kārtām tiks piedāvāta bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem. Ne-
tiks sniegta pašvaldības palīdzība 
vienreizēja dzīvojamās telpas at-
brīvošanas pabalsta piešķiršanai, 
jo pieprasījums šāda veida palī-
dzības saņemšanai ir mazs. Per-
sonām, kuras dzīvo denacionali-
zētā vai likumīgajam īpašniekam 
atdotā mājā un to atbrīvo, ir tiesī-
bas saņemt pašvaldības palīdzību 
dzīvojamās telpas īrēšanai.
Grozījumi būs spēkā pēc Viedās 
administrācijas un reģionālās attīs-
tības ministrijas saskaņojuma un 
publikācijas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”. 

Par ēdināšanas maksas 
atvieglojumiem 
izglītojamajiem
Saistošajos noteikumos “Par ēdi-
nāšanas maksas atvieglojumiem 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bas izglītības iestādēs” ir noteikti 
izglītojamie, kuriem ir tiesības sa-
ņemt Jūrmalas pašvaldības finan-
sētus ēdināšanas maksas atvieglo-

Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par 

saistošo noteikumu 
projektiem,

  skatieties domes sēžu 
tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Domes 
sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Normatīvie akti”  –  
“Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2025. gada 27. februārī

Jūrmalas domes 30. janvāra sēdē lemtais
Jūrmalas domes 30. janvāra sēdē skatīja 55 jautājumus: grozīja saistošos noteikumus, apstiprināja 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas stratēģiju, pilnvaroja Jūrmalas Sporta skolu dibināt biedrību “Jūrmalas 
Volejbola klubs”, lēma par dalību vairākos projektu konkursos ārējā finansējuma piesaistei un citiem 
jautājumiem. 

jumus, atvieglojumu apmēri un to 
piešķiršanas kārtība.
Noteikumos ir ietverti nosacījumi, 
kas nosaka tiesības saņemt ēdinā-
šanas maksas atvieglojumus 100% 
apmērā visiem Jūrmalas domes 
dibināto izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem un arī visiem izglītojama-
jiem, kuri saskaņā ar Jūrmalas bā-
riņtiesas lēmumu par ārpusģimenes 
aprūpi apmeklē izglītības iestādi, 
ieskaitot privātās izglītības iestādi, 
citā pašvaldībā Latvijā. 
Ar viedierīces kameru noskenējiet 
QR kodu un iepazīstieties ar sais-
tošajiem noteikumiem! 

Projektā mazinās bērnu 
problemātisko uzvedību
Atbalstīja dalību pasākumā 
“Starpnozaru sadarbības un at-
balsta sistēmas izveide bērnu ve-
selīgai attīstībai un sekmīgai paš-
realizācijai” partnerībā ar Valsts 
kanceleju un biedrību “Latvijas 
Kognitīvi biheiviorālās terapijas 
asociācija”, īstenojot projektu, 
kura mērķis ir mazināt bērnu 
problemātisko uzvedību, mācot 
vecākus izmantot nevardarbīgas, 
uz bērna attīstību vērstas audzinā-
šanas metodes. 
Projekta mērķa grupa ir pirmssko-
las un vispārējās izglītības iestāžu 
izglītojamie no četru līdz septi-
ņu gadu vecumam ar uzvedības 
problēmām. Plānotie ieguvumi no 
projekta īstenošanas: pakāpeniski 
samazinās bērnu pārkāpjošā un 
agresīvā uzvedība; bērniem uzla-
bojas emocionālās pašregulācijas 

prasmes, vecākiem mainās audzi-
nāšanas principi – no bērna fizis-
kās sodīšanas un nekonsekvences 
uz izpratni par nevardarbīgām, uz 
bērna attīstību vērstām audzināša-
nas metodēm; sniegts pedagoģisks 
un psiholoģisks atbalsts mērķgru-
pas izglītojamajiem, vecākiem un 
pedagogiem. 
Projekta īstenošanas laiks ir līdz 
2029. gada 31. augustam. Jūrma-
las pašvaldības kopējās izmaksas 
projekta īstenošanai no 2025. līdz 
2029. gadam ir līdz 4788,00 eiro, 
kas tiek segtas no pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem. Projektu īstenos 
Jūrmalas Izglītības pārvalde. 

Apstiprināja Jūrmalas 
Centrālās bibliotēkas 
stratēģiju 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 
stratēģija 2025.–2029. gadam ir 
vidēja termiņa plānošanas do-
kuments, kas noteic bibliotēkas 
un tās struktūrvienību attīstības 
virzienus nākamajiem pieciem 
gadiem. Stratēģijā ir definēta bib-
liotēkas vīzija un mērķi, izvirzīti 
rīcības virzieni un uzdevumi to sa-
sniegšanai, kā arī noteikti rezultātu 
novērtēšanas rādītāji. Dokumentā 
ietverts iepriekšējā perioda izvēr-
tējums, esošās situācijas rakstu-
rojums, organizatoriskā modeļa 
apraksts, analīze un lietotāju vie-
dokļa kopsavilkums.
Ar stratēģiju var iepazīties tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Jūrmalas Centrālā bibliotēka”. 

Jūrmalā vēlas organizēt 
Zinātnes nedēļu
Atbalstīja Jūrmalas muzeja da-
lību Valsts kultūrkapitāla fonda 
projektu konkursā ar iesniegumu 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

 Turpinājums. 4. lpp.

Izsludināta pieteikšanās amatnieku tirdzniecības vietām; pie-
vienotas jaunas tirdzniecības vietas – Vienības prospektā un 
Ķemeru vēsturiskajā parkā.

Līdz 11.  martam tiek 
pieņemti iesniegumi 
atļaujas saņemšanai 
amatnieku tirdzniecī-

bas vietām Jomas ielā, Vienības 
prospektā, 5. līnijā, kā arī Ķemeru 
vēsturiskā parka teritorijā tirdz-
niecībai ar pašu izgatavotiem 
mākslas un amatniecības priekš-
metiem un rūpnieciski ražotiem 
suvenīriem ar Jūrmalas vai Lat-
vijas tematiku. 
Tirdzniecības atļauja tiek izsnieg-
ta uz iesniegumā norādīto perio-
du, bet ne ilgāk kā līdz šā gada 
31. decembrim. 
Tirdzniecības vietai jāatbilst 
2020. gada 17. decembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 37 “Par kārtību, 
kādā tiek saņemta ielu tirdzniecī-

bas un sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanas atļauja 
Jūrmalas pilsētas administratīvajā 
teritorijā” noteiktajām prasībām. 
Lai pieteiktos amatnieku tirdznie-
cības vietām, Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijā jāiesniedz 
šādi dokumenti:
  iesniegums (veidlapa) atļaujas 
saņemšanai tirdzniecībai ielu 
tirdzniecības vietā; 
  krāsaina fotofiksācija ar tirdz-
niecības vietas vizuālo risinā-
jumu;
  tirdzniecības dalībnieka aplie-
cinājums par Valsts ieņēmumu 
dienestā reģistrētas nodokļu un 
citu maksājumu reģistrēšanas 
elektroniskās ierīces vai iekār-
tas tehniskās pases vai Valsts 

ieņēmumu dienestā reģistrētu 
kvīšu esamību.

Nepieciešamos dokumentus var 
iesniegt jebkurā Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijas Apmek-
lētāju apkalpošanas centrā (Cen-
trālajā administrācijā Jomas ielā 
1/5, Kauguros Raiņa ielā 110, 
Ķemeros Tukuma ielā 20) vai, 
parakstītus ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtīt uz e-pasta adre-
si pasts@jurmala.lv. Pieteikums 
tiks izskatīts tikai pēc visu norā-
dīto dokumentu saņemšanas!
Ja uz vienu tirdzniecības vietu ir 
pieteikušies vairāki tirdzniecības 
dalībnieki, to dalība tiek izvērtēta 
pēc šādiem kritērijiem:
  ielu tirdzniecības dalībnieks 
pieteicis ielu tirdzniecību uz 
ilgāko laika periodu kalendārā 
gada ietvaros;
  ielu tirdzniecības dalībnieks ir 
amatnieks, kurš tirgo tikai pašu 

izgatavotus mākslas un amatnie-
cības izstrādājumus;

  ielu tirdzniecības pieteikumu 
iesniegusi fiziska persona, kura 
deklarējusi dzīvesvietu Jūrmalā, 
vai uzņēmums, kura juridiskā 
adrese ir reģistrēta Jūrmalā.

Tirdzniecības vietu izvietojuma 
shēmu un veidlapas atļaujas sa-
ņemšanai tirdzniecībai ielu tirdz-
niecības vietā pieejamas tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pakalpojumi” – “Uzņēmējdar-
bība” – “Atļaujas tirdzniecībai” –  
“Ielu tirdzniecības atļauja”. 
Papildu informācijai aicinām sa-
zināties ar Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Attīstības pārval-
des Tūrisma un uzņēmējdarbības 
attīstības nodaļu: e-pasta adrese 
uznemeji@jurmala.lv, tālru-
nis 25676477.

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Piedāvā tirdzniecības vietas amatniekiem



Jū r m a l a s  p a š va l d ī b a 
2024. gadā organizēja vai-
rākus konkursus, kuros pil-
sētas uzņēmēji varēja pie-

teikties pašvaldības finansējuma 
saņemšanai biznesa attīstībai vai 
jaunu biznesa ieceru īstenošanai.

Jauniešu nodarbinātībai
Pērnvasar tika īstenots konkurss 
nodarbinātības veicināšanai jau-
niešiem vecumā no 15 līdz 25 ga-
diem. Līdzfinansējumu piešķīra 
uzņēmējiem izglītojamā darba 
algai apmērā līdz 50% no val-
stī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas. Līdzfinansējums 
tika piešķirts septiņiem uzņēmē-
jiem: SIA  “Nekustamie īpašu-
mi “Kurši””, SIA “Akvaparks”, 
SIA  “JSVS”, SIA  “TF  Inese”, 
SIA “Arbat Rīga”, AS “Fēnikss” 
un SIA “Jūrmalas promenāde”. 
Kopumā ar pašvaldības līdzfinan-
sējumu tika nodarbināti 43 jau-
nieši, kopējā līdzfinansējuma 
summa, ko pašvaldība piešķīra 
uzņēmējiem jauniešu darba al-
gām, ir 14 980 eiro. 

Jaunu pakalpojumu izveidei
Lai attīstītu uzņēmējdarbībai pie-
vilcīgu vidi un stiprinātu Jūrmalas 
uzņēmēju vietējo un starptautisko 
konkurētspēju, 2024. gadā paš-
valdība rīkoja konkursu “Atbalsts 
ieguldījumiem uzņēmējdarbības 
attīstībai Jūrmalas valstspilsētā”. 
Atbalsts tika piešķirts diviem uz-
ņēmumiem – SIA “SLJ studija” 
un SIA “2GR”. 
“SLJ studija” Jūrmalā veidos mo-
dernu un inovatīvu videostudiju, 
kas spēj nodrošināt augstas kva-
litātes digitālā satura ražošanu, 
piedāvājot plašu pakalpojumu 
klāstu. Projektā tiks iegādāta 
profesionāla videokamera, raidī-
jumu skaņu iekārtas komplekts, 
videokameras statīvi un bezvadu 

skaņu iekārta. Projekta īstenoša-
nai Jūrmalas pašvaldība piešķīra 
9127 eiro, “SLJ studija” nodroši-
nās finansējumu 12 960 eiro ap-
mērā. Projektu uzņēmums plāno 
īstenot līdz 2025. gada septem-
brim.
SIA “2GR” plāno paplašināt savu 
pakalpojumu klāstu, izveidojot 
labiekārtotu telpu un iegādājoties 
inventāru bērnu dienas nometņu 
rīkošanai. Telpa būs piemērota 
atpūtai, izklaidējošām, radošām, 
izzinošām nodarbēm. Projekta 
īstenošanai Jūrmalas pašvaldība 
piešķīra 715 eiro, SIA “2GR” 
ieguldīs 1122 eiro. Projektu 
uzņēmums plāno īstenot līdz  
2025. gada novembrim.

Biznesa ideju īstenošanai
Jau kopš 2017. gada Jūrmala sa-
darbībā ar “SEB banku” īsteno 
uzņēmējdarbības atbalsta prog-
rammu. Jūrmala piešķir atbalstu 
saviem uzņēmējiem līdz 12 000  ei- 
ro biznesa ideju grantu konkursā 
“(ie)dvesma”. Pērn divi Jūrmalas 
pašvaldības granti jeb mērķfi-
nansējums piešķirti SIA “Am-
bermill” un projekta pieteicējai 
Sintijai Ertmanei.
“Ambermill”, kas izgatavo kera-
mikas zobu kroņus un venīrus, kā 
arī dažāda veida protēzes, grantu 
6000 eiro apmērā izmantos ke-
ramikas krāsns iegādei. Savu-
kārt Sintija Ertmane, kas attīsta 
personalizētu bērnu apģērba iz-
gatavošanas uzņēmumu (zīmols 
“Mamma Make”), par saņemto 
grantu 5994 eiro iegādāsies izšū-
šanas iekārtu.

Turpinās atbalsta 
programmas
2025. gadā pašvaldība plāno 
turpināt uzņēmējdarbības atbal-
sta konkursu īstenošanu. Martā 
plānots izsludināt pieteikšanos 

konkursam “Atbalsts ieguldīju-
miem uzņēmējdarbības attīstībai 
Jūrmalas valstspilsētā”, kurā uz-
ņēmējiem būs iespēja pretendēt 
uz līdzfinansējumu 50% apmērā 
no projekta attiecināmo izmaksu 
kopsummas. 
Vasarā un gada otrajā pusē tiks 
atvērta pieteikšanās līdzfinansē-
jumam jauniešu nodarbinātības 
veicināšanai vasaras sezonā, sa-
vukārt septembrī aicināsim pie-
teikt projektus grantu programmā 
“(ie)dvesma”.

Aicina uz “Uzņēmēju 
pēcpusdienu”
Jūrmalas uzņēmēji aicināti 
piedalīties “Uzņēmēju pēc-
pusdienā” 25. februārī no 
plkst. 11.30 līdz 15.00 Jūr-
malas Centrālajā bibliotēkā 
Strēlnieku prospektā 30.
Pasākuma mērķis ir veicināt 
informācijas apmaiņu, iepa-
zīstināt ar jaunumiem un ak-
tualitātēm uzņēmējdarbības 
vidē, sniegt ieskatu par at-
balsta iespējām un resursiem, 
kā arī iepazīties ar aizvadītā 
gada tūrisma statistikas rādī-
tājiem un tendencēm. 
Uzņēmējiem būs iespēja 
iepazīties ar Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūras 
pārstāvniecības Jūrmalā pie-
dāvātajām atbalsta program-
mām un aktualitātēm, kā arī 
savstarpēji dibināt kontaktus 
un apmainīties ar pieredzi.
Aicinām pieteikties līdz 20. 
februārim pa e-pastu uzne-
meji@jurmala.lv vai pa tāl-
runi 67737863.

IEVA ŠPONBERGA,

Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Pašvaldības atbalsts
uzņēmējdarbībai
Lai attīstītu uzņēmējdarbībai pievilcīgu vidi un veicinātu uzņēmējdarbību, pašvaldība īsteno dažādus 
atbalsta pasākumus.

Pašvaldība regulāri rīko tikšanās ar pilsētas uzņēmējiem, lai pārrunātu dažādas uzņēmējdarbības jomas 
aktualitātes. 

3uzņēmējiem2025. gada februāris     Jūrmalas Avīze

Miera ielas posmā zem Dzinta-
ru dzelzceļa pārvada 130 metru 
garumā atjaunota brauktuve un 
nobrauktuves, atjaunots gājēju un 
velosipēdistu celiņš, kā arī uzstā-
dītas jaunas drošības barjeras. 
Zem satiksmes pārvada izbūvētas 
automašīnu stāvvietas un celiņi, 
labiekārtota apkārtne. Miera ielas 
pusē ir izbūvētas 26 autostāvvie-
tas un 12 tūristu autobusiem pa-
redzētas stāvvietas, Edinburgas 
prospekta pusē – 24 jaunas au-
tostāvvietas. 
Zem pārvada Edinburgas pros-
pekta pusē uzstādīti 49 velosipē-
du statīvi, atjaunoti Alojas ielas 
un Ropažu ielas gājēju celiņi, 
uzstādīti atpūtas soli un informa-
tīvas norāžu zīmes, nodrošinot 
gājējiem un velosipēdistiem ērtu 
un drošu nokļūšanu no Dzintaru 
dzelzceļa stacijas līdz Dzintaru 
mežaparkam.
Pārvada teritorijā izbūvēts jauns 
energoefektīvs apgaismojums – 
izbūvēti 54 jauni apgaismojuma 
balsti, uzstādītas jaunas ceļa zīmes 
un ceļa horizontālais marķējums, 
drošības uzraudzībai zem pārvada 
ierīkotas astoņas videonovēroša-
nas kameras. Mežaparka prospek-
tā un zem pārvada izbūvēta jauna 

lietus ūdens kanalizācijas sistēma. 
Būvdarbus veica piegādātāju ap-
vienība “RTBB”, būvprojektu iz-
strādāja SIA “3C”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “Firma L4”. Pro-
jekta izmaksas ir 2,5 miljoni eiro. 
Projekta “Gājēju celiņu, velo-
celiņu un autostāvvietu pārbūve 
Dzintaru dzelzceļa pārvadam 
piekrītošajos zemes nodalīju-
mos, Jūrmalā” mērķis ir ilgmū-
žīga ielu, gājēju celiņu, veloce-
liņu, autostāvvietu atjaunošana 
un izbūve, inženiertīklu izbūves 
tehnisko risinājumu ieviešana ar 
minimāliem ekspluatācijas iz-
devumiem, nodrošinot Dzintaru 
dzelzceļa pārvadam piekrītošās 
infrastruktūras sakārtošanu, ērtu 
pārvietošanos kājām vai ar videi 
draudzīgiem individuālajiem 
transportlīdzekļiem un uzlabojot 
satiksmes drošību. 
Martā plānots atsākt dzelzce-
ļa pārvada brauktuves kreisās 
puses būvdarbus un pārvada 
balstu un laidumu atjaunošanu; 
šos darbus plānots pabeigt līdz 
2026.  gada februāra beigām. 
Abu projektu – pārvada pārbū-
ves un gājēju celiņu, veloceliņu 
un autostāvvietu pārbūves – ko-
pējās izmaksas ir 9,2 miljoni eiro. 

AIJA ŠREIBERE,Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

Sakārtota vide 
pie Dzintaru pārvada

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Lai padarītu pilsētvidi iedzīvotājiem ērtāku un pieejamāku, 
teritorija pie Dzintaru pārvada papildināta ar  labiekārtojuma 
elementiem – soliņiem, atkritumu tvertnēm un velo novietnēm.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



4 aktualitātes Jūrmalas Avīze    2025. gada februāris

Aicinām izmantot 
i e sp ē j u  s a m a k-
sāt nodokli portālā 
epakalpojumi . lv  

(pakalpojums “Nekustamais īpa-
šums” → “Mans nekustamā īpa-
šuma nodoklis”) vai latvija.gov.
lv (pakalpojums “Nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmaksa tiešsais-
tē”), kurā ir pieejama arī aktuāla 
informācija par nodokļa samaksu. 
Salīdzinot ar citiem norēķinu vei-
diem, samaksu portālos var veikt 
ātrāk un ērtāk.
Ja vēlaties samaksāt nodokli uz-
reiz par vairākiem ceturkšņiem 
vai visu gadu, tad maksājums jā-
veic savlaicīgi – pirms konkrētā 
samaksas termiņa. Arī maksājot 
uz priekšu avansā, jāievēro mak-
sāšanas paziņojumā noteiktie 
maksājumu termiņi, pretējā 
gadījumā par kavēto maksāju-
mu tiks aprēķināta nokavējuma 
nauda – 0,05% no pamatparāda 
par katru nokavēto dienu. Pie-
mēram, ja gada nodokļa samak-
su veiksiet maijā, tad pirmais 
maksāšanas paziņojumā norādī-
tais termiņš (31. marts) jau būs 
nokavēts, līdz ar to par attiecīgo 
periodu tiks aprēķināta nokavē-
juma nauda.
Ja maksājumu plānots veikt ar 
pārskaitījumu internetbankā, jāat-
ceras, ka maksājuma mērķī ob-
ligāti jānorāda personīgā konta 
numurs zemei un/vai ēkai (šie 

numuri ir norādīti maksāšanas 
paziņojumā). Tas palīdzēs korekti 
atpazīt maksājumu un attiecināt 
to uz pareizo īpašumu.

Šogad jaunas iespējas un 
ērtāka nodokļa samaksa
Pateicoties Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas noslēgtajiem 
sadarbības līgumiem, nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksa ir kļu-
vusi vēl ērtāka. Nodokli var sa-
maksāt ne tikai lielveikalā “Maxi-
ma” un VAS “Latvijas pasts” 
pasta nodaļās, bet arī “Narvesen” 
un “Mego” veikalu kasēs. 
Lai samaksātu nekustamā īpašu-
ma nodokli, dodoties uz veikalu 
vai pasta nodaļu, ir jāpaņem lī-
dzi maksāšanas paziņojums par 
nekustamā īpašuma nodokli. 
Veikala kasieris vai pasta ope-
rators noskenēs uz maksāšanas 
paziņojuma uzdrukāto svītrkodu 
un pieņems maksu skaidrā vai 

bezskaidrā naudā. Nodokļa mak-
sājumu veikalos var veikt, ja ko-
pējā nodokļa summa nepārsniedz 
1000 eiro. 
Piemērotā komisijas maksa par 
viena maksāšanas paziņojuma 
samaksu:
  lielveikalā “Maxima” – 0,59 ei- 
ro;
  VAS “Latvijas pasts” pasta no-
daļās – 0,50 eiro. Ja izmanto 
pakalpojumu “Pastnieks mājās” 
(pastnieks ierodas norādītajā 
adresē), tiek piemērota papil-
du maksa – 4,99 eiro (pieteikt 
pakalpojumu var, zvanot uz  
VAS “Latvijas pasts” atbalsta 
tālruni 27008001 vai rakstot uz 
e-pasta adresi info@pasts.lv);
  “Narvesen” veikalu kasēs –  
0,70 eiro;
  “Mego” veikalu kasēs – 1,00 ei- 
ro, ar klienta karti 0,50 eiro.

FINANŠU NODAĻAS 

NODOKĻU DAĻA

Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma ir atsākta Vecslocenes tilta pārbūve 
Dzirnavu ielā, līdz ar būvdarbu sākumu mainīta satiksmes organi-
zācija.

Būvdarbu laikā transporta kustība 
pār tiltu ir slēgta, būvdarbu zonas 
apbraukšana ir nodrošināta pa 
Melderu ielu, Ventspils šoseju un 
Jēkabpils ielu. Autovadītājus aici-
nām izmantot apbraucamos ceļus 
un ievērot ceļa zīmes. 
Pārvietošanās pa būvdarbu zonu 
ir ierobežota, gājējiem nodroši-
nāta pārvietošanās pa pagaidu 
gājēju tiltu.

Šādu satiksmes organizāciju 
plānots saglabāt līdz 2025. gada 
31. maijam. Tilta pārbūvi plānots 
pabeigt līdz 2025. gada augus-
tam.
Būvdarbus veic SIA  “Būvinže-
nieris”, būvprojektu izstrādāja 
SIA “Projekts 3”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Firma L4”.

INFRASTRUKTŪRAS INVESTĪCIJU 

PROJEKTU NODAĻA

Rudens un ziemas sezo-
nā, no 1. novembra līdz 
31. martam, Jūrmalas 
teritorijā Rīgas līča 

pludmalē ir atļauts atrasties ar 
suni; Jūrmalas administratīvajā 
teritorijā publiskās vietās, arī plud-
malē, sunim ir jābūt pavadā. 
Izņēmums ir iekšzemes publis-
kie ūdeņi ārpus labiekārtotām 
peldvietām – tur atļauts atrasties 
ar suni bez pavadas, ja suņa īpaš-

nieks vai turētājs spēj to kontrolēt. 
Tāpat pašvaldības labiekārtota-
jā suņu pastaigu laukumā Slokā 
Ventspils šosejā 37 suns, ja tas 
nav atzīts par bīstamu, var atras-
ties bez pavadas tādā attālumā, 
kādā suņa īpašnieks vai turētājs 
spēj to kontrolēt. Suņu pastaigu 
laukums Slokā ir norobežots ar 
žogu, laukumā ir uzstādīti lab- 
iekārtojuma elementi – suņu ap-
mācībai paredzēts aprīkojums. 

Tiesību norma, kas paredz suni 
vest pavadā pašvaldības publis-
kajās vietās, ir noteikta ar mērķi 
mazināt drošības riskus, tostarp 
ņemti vērā iedzīvotāju viedokļi, 
kas vērsušies pašvaldībā par ne-
atbilstošu suņu un suņu īpašnieku 
uzvedību publiskā vidē. 
Atgādinām, ka uzturēties plud-
malē ar mājdzīvniekiem atļauts 
tikai noteiktajā rudens un ziemas 
periodā. Savukārt no 1.  aprīļa 
līdz 31. oktobrim arī turpmāk būs 
spēkā aizliegums pludmalē uztu-
rēties, vest pastaigā un peldināt 
mājdzīvniekus, lai peldsezonas 
laikā nodrošinātu sanitāro tīrību, 
higiēnas prasību ievērošanu un 
peldvietu ūdens kvalitāti. 
Aicinām suņu īpašniekus rūpēties 
par drošu pilsētvidi, būt atbildī-
giem un aicināt ievērot noteiku-
mus arī citus iedzīvotājus!
Attiecīgās prasības un sods par to 
neievērošanu ir noteikts Jūrmalas 
domes 2023. gada 28. septembra 
saistošajos noteikumos Nr.  24 
“Mājas (istabas) dzīvnieku turēša-
nas noteikumi Jūrmalas valstspil-
sētas administratīvajā teritorijā”.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Suns pludmalē – tikai pavadā
Pašvaldība vērš uzmanību, ka, atrodoties ar suni pludmalē, tam 
obligāti jābūt pavadā. 

Mainīta satiksmes 
organizācija pār Vecsloceni

Jūrmalas teritorijā Rīgas līča pludmalē pastaigas ar suni atļautas 
tikai no 1. novembra līdz 31. martam, obligāts nosacījums – sunim 
jābūt pavadā.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Aktuālais par nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksu
Informējam, ka februārī jau ir izsūtīti maksāšanas paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli 
2025. gadam. Nodoklis šogad maksājams četros maksājumos šādos termiņos: līdz 31. martam, 
15. maijam, 15. augustam un 17. novembrim.

Jūrmalas domes 30. janvāra 
sēdē lemtais

Iznomās pludmales 
nogabalu, rīkojot izsoli 
Nolēma iznomāt pludmales no-
gabalu no 17. līnijas līdz Paula 
Stradiņa ielai, rīkojot elektronisko 
izsoli ar augšupejošu soli; pludma-
les nogabals izmantojams atpūtas 
iespēju nodrošināšanai, sezonas 
objekta – kafejnīcas – izvietošanai. 

Izsolīs bijušo Jūrmalas 
Mūzikas skolas ēku
Nolēma atsavināt, pārdodot elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli, 
Jūrmalas pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu Smilšu ielā 7. 
Nekustamais īpašums netiek iz-
mantots pašvaldības funkciju no-
drošināšanai vai tās institūciju vaja-
dzībām, arī nākotnē tas nav plānots.

Organizēs izsoli daļai būvju 
Kauguru tirgū 
Nolēma atsavināt, pārdodot elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli, 
Jūrmalas pašvaldībai piederošo 
nekustamā īpašuma daļu Nomet-
ņu ielā 15. Pašvaldībai piederošā  
namīpašuma daļa netiek izmantota 
pašvaldības funkciju nodrošināša-
nai vai tās institūciju vajadzībām, 
arī nākotnē tas nav plānots. 
Informācija par visām izso-
lēm ir publicēta tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Aktuali-
tātes” – “Izsoles”.  

Pabeigts projekts biotopu 
saglabāšanai un kāpu 
atjaunošanai
Apstiprināja projekta “Eitrofikā-
cijas samazināšana pelēko kāpu 

biotopos” noslēgumu. Projektā 
no 2023.  gada novembra līdz 
2024. gada 30.  septembrim ap-
saimniekota 11,5 ha liela teritorija 
dabas parkā “Ragakāpa” un tā ap-
kārtnē, uzlabojot īpaši aizsargāja-
mu biotopu kvalitāti. Veikta blīvi 
saaugušo jauno priedīšu izzāģēša-
na vai izraušanas ar saknēm, lai 
samazinātu īpaši aizsargājamam 
biotopam nevēlamu apaugumu 
un uzlabotu pelēko kāpu  kvalitāti. 
Nodrošināti piemēroti apstākļi vie-
tai raksturīgajām īpaši aizsargāja-
mām augu un bezmugurkaulnieku 
sugām, kā arī būtiski palielinātas 
atklāto kāpu platības, kas bija ai-
zaugušas ar kokiem un krūmiem. 
Jo mazāk koku pelēkajās kāpās, jo 
labvēlīgāka vide ir specifiskajam 
biotopa augājam un ar to saistī-
tajiem bezmugurkaulniekiem un 
putniem.
Kāpu kopšanas darbi veicina arī 
sabiedrības izglītošanu vides aiz-
sardzības jomā, jo koku un krūmu 
apauguma novākšanas darbos ie-
saistās arī brīvprātīgie. Informatīvi 
izglītojošajās talkās aktīvi iesais-
tījās Jūrmalas 3. jūras skautu un 
gaidu vienība.
Projektu īstenoja biedrība “Latvijas 
Zaļā kustība”, organizējot kopumā 
15 talkas, kā arī vairākas ekskursi-
jas sabiedrības izglītošanai. 

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā 
apjomā var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.



140.00

120,00

100,00

80,00

60,00

40,00

20,00

0.00

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

67,03  66,05  55,14

55,14 
60,87

54,93

49,83

49,83

116,56*

88,76

70,50

Siltumenerģijas tarifi februārī 
2014.–2025. gadā eiro/MWh (bez PVN)

*Mājsaimniecībām noteiktais valsts subsidētais tarifs. 
SIA “Jūrmalas siltums” siltumenerģijas tarifs 2023. gada februārī – 225,62 EUR/MWh

  54,14  

Būtiskākais 2024. gadā 
paveiktais
Nozīmīgākais 2024. gada projekts 
ir elektrostatiskā filtra uzstādīšana 
un augstāka skursteņa izbūve šķel-
das katlumājai Kauguros. Rezultātā 
ir novērsts tas, ka attiecīgos laika 
apstākļos tuvējo māju augšējos stā-
vus ieskāva no skursteņa plūstošās 
dūmgāzes, kā arī ir samazināts cie-
to daļiņu izmešu līmenis.
Īstenots Dubultu prospekta katlu-
mājas renovācijas un energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pro-
jekts, kā arī rekonstruēti vairāki 
siltumtrašu posmi Kauguros un 
Bulduros, lai samazinātu siltuma 
zudumu trasēs. 

2025. gada darbības virzieni 
2025. gadā paredzēts turpināt mazo 
katlumāju rekonstrukciju un ener-
goefektivitātes paaugstināšanas pa-
sākumus un rekonstruēt siltumtra-
ses, iespēju robežās piesaistot 
līdzfinansējumu no Eiropas Savie-
nības Kohēzijas fonda līdzekļiem.

Nozīmīgākie darbības 
rezultāti
Pēdējo desmit gadu laikā, inves-
tējot aptuveni 17 miljonus eiro, 
ir uzbūvētas četras šķeldas katlu-
mājas, tādējādi par aptuveni 70% 
samazināts dabasgāzes īpatsvars 

siltumenerģijas ražošanā. Divas 
no katlumājām ir uzbūvētas pēdējo 

5kapitālsabiedrības2025. gada februāris     Jūrmalas Avīze

“Jūrmalas siltums” 70 procentus 
siltumenerģijas saražo ar šķeldu 

40% nosūtīti elektroniski

13
katlumājas

125 000
MWh
enerģijas gadā

siltumenerģiju piegādā 
324 objektiem

katru mēnesi
izrakstīti 11 000 rēķinu

70% 
enerģijas saražo 
4 šķeldas 
katlumājas

VIZĪTKARTE
Uzņēmuma valdes 
priekšsēdētājs  – Valdis 
Vītoliņš

Darbības joma – siltu-
menerģijas ražošana, pār-
vade, sadale un realizēšana; 
ēku iekšējo siltumapgādes 
sistēmu tehniskā apkope, re-
montdarbi un montāža

Pašvaldības deleģētais 
uzdevums – organizēt ko-
munālos pakalpojumus – sil-
tumapgādi –, lai centralizēti 
nodrošinātu karsto ūdeni un 
apkurei nepieciešamo siltu-
menerģiju

Pašvaldības kapitāldaļu 
īpatsvars – 100%
Pašvaldības ieguldījumi uz-
ņēmuma kapitālā periodā 
no 2022. līdz 2024. gadam 
(pēc dividenžu izmaksas 
un nodokļu nomaksas) –  
2 169 962,50 eiro

SIA “Jūrmalas siltums” rūpējas par drošu un nepārtrauktu 
siltumenerģijas piegādi pilsētas iedzīvotājiem un uzņēmumiem.

trīs gadu laikā; mērķis ir iespējami 
vairāk izmantot vietējos energore-
sursus un samazināt dabasgāzes 
patēriņu un dabasgāzes cenas ie-
tekmi uz siltumenerģijas tarifu. 

Saziņai ar uzņēmumu
Tālrunis – 67760800.
Par rēķiniem un parādiem – 
67147141.
Dispečeri katlumājās Kauguros – 
67512809.
Dispečeri katlumājās no Lielupes 
līdz Pumpuriem un Ķemeros – 
67751222.
E-pasta adrese – 
info@jurmalassiltums.lv.
Iesniegumu un citu dokumen-
tu nodošanai uzņēmumam var 
izmantot pastkastītes pie ieejas 
vārtiem uzņēmuma teritorijā 
Kauguros, Nometņu ielā 21A, un 
Dubultos, Slokas ielā 47A. 

Izmantojot šķeldu siltumenerģijas ražošanai, tiek samazināts 
dabasgāzes patēriņš un atkarība no tās cenu svārstībām, turklāt 

šķelda ir viens no videi draudzīgākajiem risinājumiem un ir 
atjaunojams resurss.

Piesaistot Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansējumu 
energoefektivitātes veicināšanai, 
SIA “Jūrmalas siltums” 
ir realizējusi siltumtrašu 
rekonstrukcijas projektu, kā 
arī uzbūvējusi četras jaunas 
biomasas katlumājas.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Pašvaldības veido ka-
pitālsabiedrības, lai no-
drošinātu pakalpojumus 
iedzīvotājiem. Sākot ar 
šo informatīvā izdevuma 
numuru, arī turpmākos 
numuros iepazīstināsim 
lasītājus ar pašvaldības 
kapitālsabiedrībām, to 
funkcijām un 2025. gadā 
plānotajiem darbiem.

Iepazīstinām ar kapitālsabiedrībām
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai 
pieder 100% kapitāla daļu sešās ka-
pitālsabiedrībās:
  SIA “Jūrmalas siltums”,
  SIA “Jūrmalas ūdens”,
  SIA “Jūrmalas gaisma”,
  SIA “Jūrmalas slimnīca”,
  PSIA “Kauguru Veselības centrs”,
  PSIA “Veselības un sociālās aprū-
pes centrs “Sloka””,
  SIA “Dzintaru koncertzāle”.



Atbilstoši katra interesēm
To īstenošanu koordinē Jūrmalas 
Bērnu un jauniešu centrs, pulciņi 
notiek dažādās vietās: centra tel-
pās Zemgales ielā 4 Asaros, centra 
struktūrvienībā Lielupes ielā 21 
Jaundubultos, kā arī Jaunatnes 
iniciatīvu centrā Jūrmalas Jaunie-
šu mājā Kauguru parkā, Lielupes 
ostā un visās Jūrmalas skolās. 
Tāpat interešu izglītības prog-
rammas ir pieejamas Jūrmalas 
Mākslas skolā, Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolā, Jūrmalas Sporta skolā 
un Jūrmalas Futbola skolā. Tādē-
jādi interešu izglītības iespējas ir 
pieejamas visā Jūrmalas teritorijā 
ikvienam bērnam un jaunietim. 
Interešu izglītības programmas 
Jūrmalā šobrīd apmeklē vairāk 
nekā 2400 bērnu un jauniešu.

Mākslas, sports un zinātne
Bērniem un jauniešiem ir iespēja 
piedalīties dažādās radošās aktivi-
tātēs, sporta, tehnoloģiju un valo-
du pulciņos, piedalīties kolektīvos 
projektos, kas veicina sadarbību 
un sniedz iespēju iepazīties ar 
dažādiem mākslas, zinātnes un 
tehnoloģiju virzieniem.
Skolās piedāvātie interešu izglītī-
bas pulciņi palīdz apgūt dažādas 

jomas, sākot no mākslas un mū-
zikas līdz sportam un STEM (zi-
nātne, tehnoloģijas, inženierija un 
matemātika) priekšmetiem. Teh-
noloģiju pulciņos var apgūt prog-
rammēšanu, robotiku vai datorgra-
fiku, kas palīdz attīstīt analītiskās 
un tehniskās spējas. Piemēram, 
tie, kam interesē datorzinības vai 
inženierija, var vēlāk izvēlēties šos 
virzienus arī profesionālajā dzīvē. 
Mākslas, mūzikas, teātra vai deju 
nodarbības ļauj bērniem izpausties 
un iemācīties domāt jaunā un ino-
vatīvā veidā, kas var būt noderīgi 
arī citās dzīves situācijās. Sporta 
un fizisko aktivitāšu pulciņi, pie-
mēram, futbols, peldēšana, dejo-
šana, vingrošana, palīdz uzlabot 
fizisko veselību, veicina ķermeņa 
attīstību un koordināciju. 

Gūst atzinību
Bērnu un jauniešu centrs un sko-
las piedāvā arī īpašas iespējas 
bērniem, kuri vēlas padziļināti 
apgūt konkrētas prasmes vai pie-
dalīties dažādos gan vietēja, gan 
starptautiska mēroga konkursos 
un izstādēs. Tas ir lielisks veids, 
kā bērni var pierādīt sevi, iegūt 
atzinību un pilnveidot savu po-
tenciālu.

Jūrmalnieki var lepoties ar saviem 
sasniegumiem: bērnu un jauniešu 
centra kartinga pulciņš atzīts par 
labāko Latvijā piecu interešu cen-
tru vidū, Jūrmalas lidmodelisti 
komandu vērtējumā ieguvuši 3.– 
4. vietu. Tāpat godalgotas vietas 
iegūst vokālās studijas dalībnieki, 
piedaloties dažādos konkursos gan 
individuāli, gan ansambļu sastāvā. 

Plašāks skatījums uz pasauli
Papildu aktivitātes nereti arī vei-
cina bērnu interesi par mācībām. 
Tās rada saikni starp teorētiskām 
zināšanām un praktisku pielieto-
jumu, kas ļauj labāk izprast mā-
cību materiālu un uzlabot mācību 
rezultātus. 
Tāpēc apmeklēt pulciņus ir ne 
tikai lieliska iespēja pilnveidot 
sevi, bet arī gūt dažādus sociālus, 
emocionālus un intelektuālus ie-
guvumus, kas palīdz bērniem kļūt 
par daudzpusīgām un veiksmīgām 
personībām. Tas ir veids, kā bērni 
var pilnībā īstenot savas intereses 
un sagatavoties nākotnei ar plašā-
ku skatījumu uz pasauli.

Informācija par visiem pulci-
ņiem un nodarbībām, un pie-
teikšanās ir pieejama tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pilsēta” – “Izglītība” – “Iz-
glītības iestādes” – “Interešu 
izglītība”. 

EVIJA MAJORE,

Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs

21.02. plkst. 15.00 izbraukuma 
tikšanās Bulduru bibliotēkā. 
Aicināts pievienoties ikviens, lai 
kvalitatīvi pavadītu brīvo laiku un 
vairāk uzzinātu par to, kas ir radošā 
rakstīšana, un pats to izmēģinātu.
24.02.   plkst. 16.00–18.00 iz-
braukuma tikšanās Jūrmalas 
Centrālajā bibliotēkā. Jaunieši 
aicināti pievienoties aizraujošai un 
izglītojošai aktivitātei bibliotēkā.
25.02.   plkst.  15.00–17.00 iz-
braukuma tikšanās Imanta Zie-
doņa Ķemeru bibliotēkā. Kolāžu 
darbnīca. Ikviens jaunietis aicināts 
piedalīties un veidot vēlmju un re-
sursu karti. 
28.02. plkst. 18.00 “Jūrmalas 

jauniešu gada balva 2024”. Pa-
sākums ar ielūgumiem, būs pie-
ejama tiešraide no apbalvošanas 
ceremonijas. 
Trešdienās plkst.  17.00 Jūr-
malas Jauniešu domes sēdes. 
Pievienojieties un izsakiet savu 
viedokli par iespējām jauniešiem, 
apmeklējiet tikšanās ar Jūrmalas 
domes deputātiem un īstenojiet 
idejas labākai Jūrmalai!

Interešu izglītības 
programmas:
  “Radi mediju!” mediju 
klubs 21.02. plkst. 17.00;
  joga ceturtdienās 
plkst. 17.00, sestdienās 
plkst. 10.30;
  dzīvesziņas studija “Viss, 
ko zinu līdz šim” ceturt-
dienās plkst. 16.00.

Visi pasākumi notiek Jaunat-
nes iniciatīvu centrā Mazajā 
Nometņu ielā Kauguru parkā.
Dalība – bez maksas. 
Gaidīts ikviens jaunietis vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem no pirmdie-
nas līdz sestdienai no plkst. 12.00 
līdz 19.00. 

6 jauniešiem Jūrmalas Avīze    2025. gada februāris

Interešu izglītībā – vairāk 
nekā 200 programmu

Pasākumi februārī

Jūrmalā šobrīd tiek piedāvātas 218 interešu izglītības programmas 
jeb pulciņi dažādām bērnu un jauniešu vecuma grupām, tajā 
skaitā vairāk nekā 120 programmas jauniešiem. Visas interešu 
izglītības programmas ir bez maksas. 

Jūrmalas pašvaldība īsteno projektu “Proti un dari!”. Projektā aici-
nāti pieteikties jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri šobrīd 
nemācās un nestrādā, lai saņemtu nepieciešamo atbalstu, mainītu 
savu dzīvi un sasniegtu iecerēto. Dalība projektā – bez maksas.

Projekta pirmā kārta tika 
veiksmīgi īstenota, un 
2024. gada jūnijā sākta 
projekta otrā kārta –  

“Proti un dari 2.0”. Jau šobrīd tajā 
ir iesaistījušies vairāk nekā 20 jau-
nieši. 
Projektā tiek nodrošināts individu-
āls atbalsts katram dalībniekam. Ja 
jaunietis vēl nav atradis savu īsto 
aicinājumu, viņš var saņemt kar-
jeras konsultācijas, psiholoģisku 
atbalstu un piedalīties dažādās 
mācību programmās. Tie, kuri jau 
zina savu mērķi, saņem praktisku 
atbalstu, kas palīdz to sasniegt.
Piemēram, kāda jauniete pēc 
konsultācijām un projektā sniegtā 
atbalsta ir nolēmusi kļūt par bēr-
nu zobu higiēnisti. Ir izstrādāts 
individuāls plāns, sākot ar nepie-
ciešamo kursu izvēli, kas palīdzēs 
sasniegt šo mērķi. Kādam citam 
jaunietim projekts ir palīdzējis pie-
pildīt sapni par darbu konditorejas 
jomā, nodrošinot iespēju apgūt 
nepieciešamās prasmes un spert 
pirmos soļus šajā nozarē. 
Projektā iesaistījās arī vairākas 
jaunietes, kurām bija gan izglītī-
ba, gan dažādas prasmes, bet viņu 
CV netika pamanīts un viņas ne-
tika aicinātas uz darba intervijām. 
Piesaistot pieredzējušu personāla 
speciālistu, CV un motivācijas 
vēstules tika uzlabotas, kā arī tika 
veiktas darba interviju simulācijas, 
rezultātā jaunietes jau ir atradušas 

darbu un pabeidza dalību projektā. 
Vairāki jaunieši, kuri vēlas iesais-
tīties profesijās, kas prasa papildu 
prasmju apgūšanu, piemēram, 
šūšana, floristika, grāmatvedība, 
trenera sertifikāta iegūšana, liet-
vedība, skaistumkopšana, ir saņē-
muši atbalstu projektā “Proti un 
dari 2.0” un turpina mācības, lai 
iegūtu zināšanas un sāktu darbu 
izvēlētajās jomās.
Projekts Nr.  4.2.3.4/1/24/I/001 
tiek finansēts no Eiropas Savienī-
bas kohēzijas politikas program-
mas līdzekļiem. 
Plašāka informācija par dalību 
projektā: sazinoties pa e-pastu jur-
malas.protiundari@gmail.com vai 
tālruni 29103212. Meklē mūs “Fa-
cebook” (“Jūrmala – Proti un dari”) 
vai “Instagram” (“proti_un_dari”).

ILZE STRĒLE,

projekts “Proti un dari!”

“Proti un dari!” – 
atbalsts jauniešiem 

Noskenējiet QR kodu un 
aizpildiet pieteikuma anketu 

dalībai projektā! 

> 2400
bērnu un  

jauniešu ir 
iesaistījušies  

interešu izglītībā



Par darbu ar jauniešiem, 
arī jaunatnes politikas 
plānošanu, uzraudzību 
un ieviešanu ir atbildīga 

Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Attīstības pārvaldes struk-
tūrvienība – Jaunatnes iniciatīvu 
centrs; būtiska loma ir Jūrmalas 
Jaunatnes lietu konsultatīvajai 
komisijai, liels atbalsts ir Jūrmalas 
Jauniešu dome. 

Sekmē pilsonisko līdzdalību
Jauniešu dome pārstāv mūsu pil-
sētas jauniešu intereses dažādās 
darba grupās un Jūrmalas Jau-
natnes lietu konsultatīvajā komi-
sijā. Dalība Jauniešu domē sniedz 
vērtīgu pieredzi savu interešu 
pārstāvēšanā, iespēju iepazīties ar 
domes darba specifiku, paust savu 
viedokli, īstenot ieceres un panākt 
vēlamās izmaiņas.
Jauniešu dome aktīvi piedalās 
dažādos pilsētas kultūras pasā-
kumos un paši rīko pasākumus 
jauniešiem. Pērn tika organizētas 
debates par iekļaujošu sabiedrību 
un jauniešu vietu Eiropā, tikšanās 
ar psihologu un mūzikas terapeitu, 
talka meža sakopšanai, amatieru 
minifutbola turnīrs. Viens no lielā-
kajiem Jauniešu domes rīkotajiem 
pasākumiem bija “Pasaku balle”, 
kurā piedalījās jauniešu vidū po-
pulāri dziedātāji un mūziķi. 
Jauniešu domes darbam var 
pievienoties ikviens jaunietis, 
rakstot “Instagram” – “@jurma-
las_jauniesu_dome”. 

Jaunatnes iniciatīvu centrā
Aizvadītais gads Jaunatnes ini-
ciatīvu centrā bija piepildīts ar 
dažādām aktivitātēm. Lielākie 
pasākumi – “Jūrmalas jauniešu 
Gada balva”, kurā sumina aktī-
vākos jauniešus un jauniešu at-
balstītājus, un Jūrmalas Jauniešu  
diena Mellužu estrādē, kur pie-

dalās dažādas jauniešu orga-
nizācijas, notiek diskusijas un 
daudzveidīgas aktivitātes. Lai 
sasniegtu arvien plašāku jaunie-
šu auditoriju, Jaunatnes iniciatīvu 
centrs rīkoja izbraukuma tikšanās 
ar jauniešiem Jūrmalas skolās un 
12 apkaimēs: volejbola spēles 
pludmalē, supošanu, orientēša-
nos, gleznošanu, izbraucienus ar 
plostu un citas aktivitātes, iesais-
tot jauniešus, kuri iepriekš nebija 
piedalījušies Jaunatnes iniciatīvu 
centra aktivitātēs. Tās joprojām 
turpinās reizi mēnesī Ķemeru, 
Bulduru un Centrālajā bibliotēkā, 
kā arī vasarā notiks brīvā dabā.

Attīstīs digitālo jomu
Viena no šā gada prioritātēm ir 
digitālā darba attīstīšana, apgūstot 
Eiropas Savienības finansējumu 
projektā “Digitālā darba ar jaunat-
ni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 
Tiks iegādāta mūsdienīga tehnika, 
Jaunatnes iniciatīvu centra telpās 
ierīkos raidierakstu studiju, iegā-
dāsies virtuālās realitātes izglīto-
jošās spēles un inventāru izbrau-
kuma aktivitātēm. 
Tāpat tiks izveidota mediju sko-
la, īstenotas virtuālās realitātes 
aktivitātes skolās, izveidota plat-

forma Jūrmalas jauniešu aktivi-
tāšu publiskošanai un rīkoti citi 
pasākumi. 

Vēlēšanu simulators
Tā kā šogad notiek pašvaldību 
vēlēšanas un viens no Jaunatnes 
iniciatīvu centra galvenajiem uzde-
vumiem ir pilsoniskās līdzdalības 
veicināšana jauniešu vidū, plānoti 
pasākumi, kas iepazīstina ar vēlē-
šanu kārtību, neformāla diskusija ar 
deputātiem un vēlēšanu simulators 
tiem, kas nav sasnieguši pilngadību 
un nevar piedalīties vēlēšanās.

“Eurodesk” informācijas 
punkts
Jaunatnes iniciatīvu centrs ir arī 
“Eurodesk” informācijas punkts, 
tas ir programmas “Erasmus+” 
atbalsta organizācija, kas sniedz 
visaptverošu informāciju par mo-
bilitātes iespējām jauniešiem un 
tiem, kuri strādā ar jauniešiem. 
Jaunatnes iniciatīvu centrā pērn 
norisinājās 17  pasākumi, kuros 
bija iespēja iepazīties ar jauniešu 
mobilitātes pieredzi, uzzināt par 
projektiem, Eiropas vērtībām, 
jaunatnes portālu, kur var atrast 
informāciju par dažādām Eiropas 
Savienības finansētām iniciatīvām 

un programmām. Kopumā šajos 
pasākumos sasniegti vairāk nekā 
350 jaunieši. 

Jūrmalas pieredzi novērtē
Mūsu jauniešu pieredzi novērtē 
arī citās pašvaldībās. Lai smeltos 
idejas savam darbam, pie Jūrma-
las Jauniešu domes pērn vieso-
jās Saldus novada, Salaspils un 
Ādažu novada jauniešu domes 
pārstāvji. Lai iepazītu Jaunatnes 
iniciatīvu centra saturisko pie-
dāvājumu, Jūrmalu apmeklēja 
arī Rīgas, Talsu novada, Dau-
gavpils un Liepājas pašvaldības 
pārstāvji, Kurzemes plānošanas 
reģiona jaunatnes darbinieki, 
viesi no Pērnavas pašvaldības, 
starptautisko projektu dalībnie-
ki, Ukrainas probācijas dienesta 
delegācija, kā arī Labklājības 
ministrijas pārstāvji un Saeimas 
priekšsēdētāja. 

Novērtējot pašvaldībā paveikto 
jauniešu dzīves kvalitātes attīstīša-
nā, pērn Izglītības un zinātnes mi-
nistrija konkursā “Labākais darbā 
ar jaunatni” piešķīra Jūrmalai bal-
vu “Jauniešiem draudzīga vide”. 

SOLVITA VIGULE,

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

7 aktualitātes2025. gada februāris     Jūrmalas Avīze

Ko darīt 
Jaunatnes 
iniciatīvu 
centrā?

APMEKLĒ INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMAS 
  Joga
  “Radi mediju!”
  Skeitbords
  Dzīvesziņas studija “Viss, 
ko zinu līdz šim”
  Jūrmalas jūras skauti un 
gaidas

NODARBOJIES 
AR RADOŠĀM 
AKTIVITĀTĒM

  Mūzikas un mediju 
studija
  Radošā studija
  Resursu centrs jeb 
kopstrādes telpa
  Multifunkcionāla zāle
  Iespēja aizņemties 
centra inventāru savām 
aktivitātēm

ĪSTENO IDEJAS, 
SAŅEM ATBALSTU

  Jūrmalas Jauniešu dome, 
skolēnu pašpārvalžu 
līderu grupa
  Piedalies jauniešu 
projektu konkursā – 
līdz 500 eiro vienam 
projektam!
  Veic brīvprātīgo darbu
  Aprunājies ar centra 
darbiniecēm vai 
psihologu 

ATPŪTIES
  Izmanto virtuvi 
gatavošanai vai padzer 
tēju
  Atvelc elpu atpūtas telpā
  Lieto datorus vai spēļu 
konsoli
   Skaties filmas, spēlē 
galda spēles, galda 
tenisu, novusu

Plašas iespējas Jūrmalas jauniešiem 

Jūrmalas jauniešiem saturīgai brīvā laika pavadīšanai un sevis pilnveidošanai ir nodrošinātas labiekārtotas un mūsdienīgas telpas jaunie-
šu mājā Mazajā Nometņu ielā Kauguru parkā.

Jauniešu gada balvu pasniegšana ir svētki gan jauniešiem, gan darbā ar jaunatni iesaistītajiem. Šogad gada balvas tiks pasniegtas 28. februārī.

Jaunatnes 
iniciatīvu 

centra 
jauniešu 

mājā nodarbi 
saturīgai 

brīvā laika 
pavadīšanai 

atradīs 
ikviens.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



8 notikumi

2025. gada 24. februārī aprit trīs gadi, kopš Krievijas iebrukuma 
Ukrainā. Ukrainas aizstāvjiem joprojām ir vajadzīgs mūsu atbalsts.

Vairāk nekā 150 000 sveču
Jūrmalā šobrīd ir reģistrēti vairāk 
nekā 1600 Ukrainas kara bēgļu. 
Biedrība “Ukrainas un Latvijas 
draudzība”, kura jau vairākus ga-
dus darbojas Jūrmalā, kopš kara 
pirmajām dienām vāc ziedojumus 
Ukrainas brīvības cīnītājiem un 
Slokā, bijušās papīrfabrikas teri-
torijā, izgatavo ierakumu sveces. 
Atbalstu sniedz brīvprātīgie no 
Jūrmalas, Latvijas un Ukrainas, 
iedzīvotāji un uzņēmēji. 
Pateicoties brīvprātīgo atbalstam 
un ziedotājiem, šo trīs gadu lai-
kā Slokā izgatavoti un nosūtīti 
uz Ukrainu vairāk nekā 150 000 
ierakumu sveču. Sveču izgatavo-
šana bijušās papīrfabrikas terito-
rijā notiek gandrīz katru sestdie-
nu, talkā nāk ap 50, reizēm pat 
100  brīvprātīgo. Ikviens, kurš 
vēlas sniegt savu atbalstu Ukrai-
nai, ir laipni aicināts piedalīties. 
Pateicībā par brīvprātīgo darbu 
un ziedojumiem biedrība šajos 
pasākumos aicina uzstāties gan 
Latvijas, gan Ukrainas māksli-
niekus ar dažādiem priekšnesu-
miem, cienā ar tēju un reizēm 
lauka virtuvē gatavo boršču. 

Aicina brīvprātīgos
Biedrība Ukrainā nogādājusi 
ziedoto medicīnisko aprīkojumu 
slimnīcām, uz Ukrainu aizceļoju-
šas vairākas automašīnu kravas ar 
pārtiku, sadzīves priekšmetiem, 
apģērbu un pārtiku mājdzīvnie-
kiem, kā arī vairāk nekā 200 au-
tomašīnu. Ziedojumos saņemtie 
autobusi tiek pārbūvēti, pielāgojot 

tos ievainoto evakuācijai no kauju 
vietām. Biedrībai nepieciešamas 
darbnīcas, kur remontēt un pārkrā-
sot automašīnas, kā arī brīvprātī-
gie, kas var veikt šādus darbus.
Palīdzības sniegšanai ar biedrību 
“Ukrainas un Latvijas draudzība” 
var sazināties “Facebook” www.
facebook.com/LatvijaUkraine  
un pa tālruni 28125878. 
Jūrmalas pašvaldība, sniedzot 
atbalstu karā cietušajiem Ukrai-
nas ļaudīm, ir ziedojusi gandrīz 
60 tūkstošus eiro Ļvivas slimnīcas 
bērnu nodaļai nepieciešamo medi-
cīnas iekārtu iegādei un 20 tūksto-
šus eiro Kijivas kara hospitālim no 
kapitālsabiedrības “Jūrmalas slim-
nīca” budžeta līdzekļiem. 

Akcija “Kopā līdz uzvarai!”
24. februārī plkst. 9.00 Rīgā pie 
Brīvības pieminekļa notiks Uk-
rainas atbalsta akcija “Kopā līdz 
uzvarai!”. Akciju ievadīs kopīgs 
klusuma brīdis. Pasākuma dalīb-
niekus uzrunās Ministru preziden-
te Evika Siliņa, kapelāns Elmārs 
Pļaviņš, rakstniece, publiciste un 
sabiedriskā darbiniece Marina  
Kosteņecka, kā arī atbalsta biedrī-
bu pārstāvji. Būs muzikāli priekš-
nesumi. 
Pasākumu varēs vērot tiešraidē 
LTV un klausīties Latvijas Radio.
Pasākumu rīko Latvijas Pilsoniskā 
alianse un Eiropas Kustība Latvijā 
ar Rīgas domes, Kultūras ministri-
jas, Ziemeļvalstu Ministru pado-
mes biroja un citu organizāciju un 
institūciju atbalstu.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas domes priekšsēdē-
tāja Rita Sproģe un Tuku-
ma novada domes priekš-
sēdētājs Gundars Važa 

parakstīja sadarbības līgumu par 
nemateriālā kultūras mantojuma 
vērtības – zvejas tīklu darināšanas 
– saglabāšanu un popularizēšanu, 
apņemoties īstenot kopīgus pro-
jektus Jūrmalā un Tukuma nova-
da jūras piekrastes teritorijā laika 
posmā līdz 2029. gadam.
Noslēgtais sadarbības līgums 
paredz gan prasmju un tradīciju 
vēsturisko liecību pētniecību un 
dokumentēšanu, gan prasmju tā-
lāknodošanu, rīkojot muzeju ek-
spertu un amatnieku apmācības, 
seminārus, interaktīvas aktivitātes 
un muzejpedagoģiskās program-
mas. Lai popularizētu piekrastes 
kultūrvēsturisko mantojumu un 
identitāti, paredzēts veidot jaunus, 
izzinošus kultūrtūrisma maršrutus 
un produktus, kā arī zvejas tīklu 
darināšanas prasmju saglabāšanā 

iesaistīt arī citu piekrastes pašval-
dību kultūrizglītības un kultūras 
mantojuma iestādes, paplašinot 
mantojuma saglabāšanā iesaistīto 
kopienu tīklojumu.
Zvejas tīklu darināšana Rīgas jūras 
līča rietumu piekrastē Nacionālā 
nemateriālā kultūras mantojuma 
sarakstā iekļauta 2024. gadā, bals-
toties uz Jūrmalas pašvaldības un 
Tukuma novada pašvaldības kopī-
gi sagatavoto pieteikumu Latvijas 
Nacionālajam kultūras centram. 
Strādājot pie pieteikuma veidoša-
nas, pirmajā kopīgās sadarbības 
posmā veikta vēsturiska izpēte 
par tradicionālajām amatu pras-
mēm un ar to saistītām tradīcijām 
Jūrmalas un Tukuma novada Rī-
gas jūras līča piekrastē, izveidoti 
videomateriāli ar amatu prasmju 
demonstrējumiem un zvejniecī-
bas tradīciju stāstiem, kuros dalās 
amatu prasmju zinātāji un zvejnie-
cības nozares pārstāvji. Piekrastes 
kultūras mantojuma saglabāšanā, 

uzturēšanā un tālāknodošanā ie-
saistīti Jūrmalas un Tukuma no-
vada kopienas pārstāvji – amatu 
prasmju zinātāji, kultūrvēsturiskā 
mantojuma jomas speciālisti, arī 
vietējie iedzīvotāji.
Viena no zvejniecības blakusjo-
mām – tīklu darināšana – ietver 
būtisku piejūras dzīvesveida un 
kultūrvēstures daļu ar ticējumiem, 
tradīcijām un dažādu zināšanu un 
amatu prasmju kopumu. Daudzas 
seno amatu prasmes, arī zvejas tīk-
lu darināšana un ar to saistītās tra-
dīcijas, laika gaitā izzūd. Līdz ar to 
zvejas tīklu darināšanas prasmju 
iekļaušana nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā ir nozīmīgs 
solis strauji izzūdošā mantojuma 
novērtēšanā un saglabāšanā, un 
sadarbību nemateriālā kultūras 
mantojuma popularizēšanā un at-
tīstīšanā Jūrmalas pašvaldība un 
Tukuma novada pašvaldība apņe-
mas turpināt.

KULTŪRAS NODAĻA

Kopā ar Tukumu saglabāsim 
kultūras mantojumu
6. februārī, tiekoties Jūrmalas Brīvdabas muzejā, Jūrmalas pašvaldības un Tukuma novada pašvaldības 
vadītāji vienojās par turpmāko sadarbību nemateriālā kultūras mantojuma vērtības – zvejas tīklu darinā-
šanas – saglabāšanā un popularizēšanā.

Mūsu atbalsts
Ukrainai

Slokā top sveces Ukrainas brīvības cīnītājiem. Lai atbalsts neapsīkst! 

Apjomīgais izdevums 
turpina 2018. gadā iz-
dotā sējuma tematiku, 
piedāvā unikālu ie-

skatu Dubultu vēsturē, apkopojot 
vietējo iedzīvotāju atmiņas un līdz 
šim nepublicētus fotoattēlus no 
privātajiem ģimenes albumiem.
Grāmatā iekļautas izcilu piemirstu 
Rīgas Jūrmalas personību biogrā-
fijas, arī Pirmajā pasaules karā 
nopostīto ēku un dārzu apraksti. 
Autors ir izpētījis Stučkas laika 
revolucionārā tribunāla darbību 
un publicējis vairākus vēsturis-
kus Dubultu plānus, kas atrasti 
arhīvos.
Izdevumā publicēti arhīvā un mu-
zejā atrasti 65 līdz šim neredzēti 
Dubultu ēku projekti, tostarp Du-
bultu kūrmājas, parka un Marien-

bādes ūdensdziedniecības iestādes 
projekti, kā arī rūpniecības uzņē-
mumu – Berlina un Šalita kokzā-
ģētavas, zivju kūpinātavas un Du-
bultu lopkautuves – projekti un īsa 
vēsture.
Grāmata sniedz ieskatu Dubul-
tu ebreju privātskolas vēsturē un 
Vecdubultu komūnas īpašumu 
vēsturē, kā arī paver jaunas ainas 
Dubultu mākslā, tostarp Vilhelma 
Timma, profesora Vilhelma Purvī-
ša un Voldemāra Caunes devumā.
Kā iepriekšējo sējumu, arī šo iz-
devumu bagātina daudzi seni fo-
toattēli un abos sējumos minēto 
personu rādītājs.
Interesenti tiek aicināti uz grāma-
tas prezentāciju, kas notiks Jūrma-
las Centrālajā bibliotēkā šā gada  
5. martā plkst. 17.00.

Grāmatas “Dubultu vēsture” 
2. sējums pieejams Latvijas grā-
matnīcās. Martā ar izdevumu va-
rēs iepazīties Jūrmalas Centrālajā 
bibliotēkā.

AINĀRS RADOVICS

Klajā nācis “Dubultu vēstures” otrais sējums
Šā gada janvārī klajā nācis vēsturnieka Aināra Radovica grāmatas “Dubultu vēsture” otrais sējums. 
Izdevuma atvēršanas svētki notiks 5. martā Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Jūrmalas 
pašvaldības un 

Tukuma novada 
pašvaldības 

pārstāvji 
sadarbības 

līguma 
parakstīšanā 

Jūrmalas 
Brīvdabas 

muzejā.

Jūrmalas Avīze    2025. gada februāris

FO
TO

: B
IE

D
RĪ

BA
 “

U
KR

A
IN

A
S 

U
N

 L
A

TV
IJ

A
S 

D
RA

U
D

ZĪ
BA

”



Teātra festivālā radoši 
meklējumi un demokrātiska 
gaisotne 
Savas dzīves laikā dzejniece uz-
rakstījusi 14 lugas, pēdējo lugu 
“Velna nauda” viņa pabeigusi 
1933. gada vasarā jau pēc pārcel-
šanās uz dzīvi Dubultos. Aspazijas 
pētniece un viņas darbu tulkotāja 
Astrīda Stānke ir pārliecināta, ka 
dzejniece kā dramatiķe ir pasaules 
līmeņa autore, kuras unikalitāte 
nepietiekami novērtēta pat pašu 
latviešu vidū: “Viņas vārdam ir 
tāds spēks, kas neļauj sevi ignorēt.”
Lai aktualizētu dzejnieces devumu 
latviešu drāmas attīstībā, Aspazijas 
māja kopā ar Jūrmalas kultūras 
iestādēm no 9. līdz 15.  jūnijam 
Jūrmalā rīkos teātra festivālu “As-
pazija – drāmas karaliene”. Festi-
vālā piedalīsies radošie kolektīvi 
ar Aspazijas lugu vai to fragmentu 
iestudējumiem, interpretācijām, 
lasījumiem. Festivāla mākslinie-
ciskās koncepcijas autore režisore 
Anta Priedīte norāda, ka šodienai 
ir daudz paralēļu ar laikmetu, kad 
Aspazija sarakstīja savas labākās 
drāmas: “Aspazija kļuva par tautas 
iedvesmotāju cīņā par savas valsts 
radīšanu, latviešu garīgo vērtību 
izgaismošanu pasaules kontekstā. 

Šobrīd daudzējādā ziņā esam līdzī-
gā situācijā. Krievijas karš Ukrainā, 
globalizācijas izraisītās sekas na-
cionālajās kultūrtelpās, pilsoniskās 
atbildības vājums liek katram aiz-
domāties gan par savām izvēlēm, 
gan tautas un nācijas izvēlēm.”

Festivālā Aspazijas teksti skanēs 
no tradicionālām un netradicio-
nālām skatuvēm gan profesionā-
ļu, gan amatierteātru izpildījumā. 
Paverot priekškaru uz festivāla 
programmu, Aspazijas māja atklāj 
vienas festivāla dienas – 15. jūni-
ja – norises, kad Dubultu Kultūras 
kvartālā tiks gaidīti mazie jūr-

malnieki, daudziem no viņiem tā, 
iespējams, būs pirmā tikšanās ar 
Aspaziju. Bērni varēs noskatīties 
režisores Ingunas Radziņas izrādi 
“Nakts princesīte”, kas veidota 
pēc dzejnieces bērnības tēlojumu 
krājuma “Zila debess” motīviem. 
Būs iespēja piedalīties meistarkla-
sēs, iepazīstot gan teātra, gan ma-
zās Elzas Rozenbergas (Aspazijas) 
fantāzijas pasauli. Pēcpusdienā no-
tiks gājiens no Dubultu Kultūras 
kvartāla uz Mellužu estrādi, kur 
Aspazijas lugu fragmentus izrādīs 
amatierteātri no visas Latvijas.

Jau martā izskanēs koncerts 
“Latvieši Aspazijai”
Kamēr Aspazijas 160. gadadie-
nas lielākais pasākums gaidāms 
vasaras sākumā, dzejnieces dzim-
šanas diena, kas ir 16. martā, tra-
dicionāli tiks sveikta ar koncertu 
Aspazijas mājā. Dzejnieces namā 
tāpat kā viņas dzīves laikā ska-
nēs stīgu instrumenti. Savulaik 
dzejniecei koncertus sniedza vi-
ņas brāļameitas Virenas Rozen-
bergas draugs Vilis Polis, šogad 
13. martā plkst. 18.00 Dubultos 
uzstāsies stīgu kvartets “Nōna” 
ar īpašu dzejniecei veltītu kon-
certprogrammu “Latvieši Aspa-

zijai”. Mūziķu Līvas Tomiņas, 
Ditas Celitānes, Baibas Berg-
manes-Butānes, Tomasa Anča 
izpildījumā izskanēs komponistu 
Jāņa Ivanova, Emīla Dārziņa un 
citu latviešu autoru darbi. Izpildot 
komponista Georga Pelēča kom-
pozīciju “Plaukstošais jasmīns”, 
kvartetam ar vibrofonu pievieno-
sies sitaminstrumentālists Reinis 
Tomiņš. Koncerta apmeklēju-
mam aicināti iepriekš pieteikties, 
jo vietu skaits ir ierobežots.

Gada nogalē – izstāde 
“Aspazija. Spēcīga sieviete. 
Portrets”
Aspazijas 160. dzimšanas dienas 
gadā dzejniece un viņas garīgās 
pēcteces tiks izceltas arī vizuā-
lajā mākslā. Aspazijas māja 

izsludinājusi konkursu māksli-
niekiem un studentiem – “Aspa-
zija. Spēcīga sieviete. Portrets”. 
Projekta kuratore Baiba Guste 
uzsver, ka “laikmetīgs Aspazi-
jas portrets var tapt caur paša 
autora esību un dzīves pieredzi, 
jo dzejniece ir simbols idejai 
par sievietes spēku ietekmēt gan 
pašai savu dzīvi, gan procesus 
sabiedrībā”. Konkursa darbs var 
būt inovatīva un daudzslāņaina 
interpretācija, kurā autors no 
sava skatpunkta reflektē par As-
pazijas dzīves vērtībām, tas var 
kalpot kā dialogs starp pagātni 
un tagadni. Konkursa darbi tiks 
izstādīti Aspazijas mājas izstāžu 
zālē no 2025.  gada 3.  oktobra 
līdz 2026. gada martam.

DACE KAUKULE, Aspazijas māja

Atzīmējot Slokas 770. gadadienu un apkaimes bibliotēkas pirm-
sākumus, Alberta Kronenberga Slokas bibliotēkā jubilejas gada 
garumā gaidāmi Slokas vēsturei un personībām veltīti notikumi – 
izstādes, diskusijas, ekskursija, tikšanās un citas norises.

Sloka šogad atzīmē 770 
gadu jubileju kopš pir-
mās pieminēšanas vēstu-
res avotos. Dokumentā-

rās liecības par šo apvidu fiksētas 

1255. gadā līgumā starp Livonijas 
ordeni un Rīgas pilsētu. Vēstures 
avotos minēta arī Slocenes upīte, 
kuras krastos izveidojās Sloka. No 
1878. līdz 1959. gadam Sloka bija 
atsevišķa pilsēta, pēc tam iekļauta 
Jūrmalas pilsētas sastāvā.
Alberta Kronenberga Slokas bib-
liotēka ir visu Slokā pastāvējušo 
bibliotēku pēctece. Bibliotēkas 
pirmsākumi Slokā meklējami 
1885. gadā, kad skolotāja Andreja 
Bēma vadītā kora sapulce pieņē-
ma lēmumu par mazas bibliotē-
kas izveidi. 1886. gadā nodibi-
nājās Labdarības biedrība, kurā 
iekļāvās arī koris ar 43 grāmatām. 
1892.  gadā Slokas Labdarības 
biedrības uzskaitē bija jau 432 
grāmatas – 39 lugu grāmatas un 
notis.

Slokai un sloceniekiem 
veltītas izstādes
Dubultās jubilejas gada norises 
Alberta Kronenberga Slokas bib-
liotēkā tiks atklātas 13. martā ar 
novadpētniecības materiālu foto-

izstādi “Slocenieki staro-jums”, 
kas veltīta Slokas vēsturei un slo-
ceniekiem un fotogrāfijās atklāj 
Slokas pagātni un tās iedzīvotāju 
stāstus.
Jūnija sākumā novadpētniecības 
materiālu fotoizstādi bibliotēkā 
nomainīs jūrmalnieces glezno-
tājas Mairas Veisbārdes gleznu 
izstāde “Slokai ar mīlestību”, kas 
ir veltījums māksliniecei Mairai 
Veisbārdei 75 gadu jubilejā.
Savukārt rudenī, septembrī, bib-
liotēkā tiks atklāta mācītāja Jāņa 
Saulīša kolekcijas izstāde “Dār-
gumi ar stāstu”.

Satikšanās un sarunas par 
vēsturi
Aprīlī bibliotēkā viesosies novad-
pētniece Līga Libarte, klausītājus 
aicinot uz sarunu “Slokas detek-
tīvi vēsturei pa pēdām”. Muzeju 
naktī, 17. maijā, norisināsies eks-
kursija pa vēsturiskajām Slokas 
vietām – “Izmet loku pa Sloku!”.
Slokas 770. jubilejai veltītais 
centrālais svētku pasākums “Nā-
kam Slokā visi kopā!” gaidāms 
18. oktobrī, kad visas dienas ga-
rumā notiks dažādas aktivitātes 
visu vecumu interesentiem – būs 
iespēja iepazīt Slokas un bibliotē-

kas vēsturi, piedalīties radošajās 
darbnīcās, konkursos un citās in-
teresantās nodarbēs.
Patriotu mēnesī, 13.  novembrī, 
bibliotēka aicinās uz diskusiju 
“Latviešu strēlnieki Slokas kau-
jās” ar Kara muzeja speciālistu 
Dagni Dedumieti. Pasākumā iz-
skanēs aktiera Viļa Daudziņa la-
sījumi no Aleksandra Čaka darba 
“Mūžības skartie” un Aleksandra 
Grīna “Dvēseļu putenis”. No-
vembrī gaidāma arī jūrmalniecei 
rakstniecei Dacei Vīgantei veltīta 
norise – tikšanās ar jubilāri Daci 
Vīganti un rakstnieci Dženu An-
dersoni.
Slokas jubilejas gada norises no-
slēgsies 11. decembrī ar novad-
pētnieka Ilmāra Pilinieka lekciju 
“Vēstures līkloči Slokas ielās”.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

9notikumi

Slokai – 770, bibliotēkai – 140

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
M

U
ZE

JA
 K

RĀ
JU

M
A

1255. gadā 
pirmo reizi minēts 

Slokas vārds

1785. gadā 
Slokai piešķīra miesta 

tiesības; tajā laikā Slokā 
bija 20 mājas

1878. gadā 
Slokai piešķirtas pilsētas 

tiesības

1959. gadā 
Sloku un Kaugurciemu 

iekļāva Jūrmalas pilsētas 
sastāvā

Aspazijas 160. jubilejas gadā – teātra 
festivāls un konkurss māksliniekiem

Sloka. 20. gadsimta 20.–30. gadi. Skats uz Jūras ielu (tagad – 
Raiņa iela).

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu un uzziniet 

vairāk par Slokas vēsturi!

Aspazijai (1865–1943) dzīves laikā veltīti dažādi apzīmējumi. 1893. gadā, kad dzejniece apžilbināja galvaspilsētas 
inteliģenci ar savu Rīgas Latviešu biedrības 25. jubilejai par godu rakstīto “Prologu”, kāds mācītājs viņu nodēvēja par 
“rakstnieci no Dieva žēlastības”. Aspazija pieteikta arī kā vētras un uguns dzejniece, nemiera dzejniece, brīvības un 
mīlestības dzejniece, bet, atzīmējot dzejnieces 160. dzimšanas dienu Jūrmalā, Aspazija kļūs par drāmas karalieni. 

Aspazija, 
1913. gads, 

Cīrihē. 
Fotogrāfs – 

C. Rufs

FO
TO

 N
O

 L
A

TV
IJ

A
S 

N
A

C
IO

N
Ā

LĀ
 R

A
KS

TN
IE

C
ĪB

A
S 

U
N

 M
Ū

ZI
KA

S 
M

U
ZE

JA
 K

RĀ
JU

M
A

2025. gada februāris     Jūrmalas Avīze



 26. februārī plkst. 10.00 un 12.00 “No 
klasikas līdz popmūzikai”, 1.–4. klase. “Fran-
ču suvenīrs”.

 28. februārī plkst. 19.00 Vineta Sareika 
un Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra stī-
gu instrumentu grupa.

 8. martā plkst. 15.00 deju skolas “Movi-
mento Latvia” jubilejas koncerts “Ar mīlestību 
dejā”.

 9. martā plkst. 14.00 “Brīvdienu mūzika”. 
Emīls Dārziņš un Volfgangs Dārziņš.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS MŪZIKAS VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 1. martā plkst. 17.00 Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolas stīgu nodaļas audzēkņu koncerts.
 5. martā plkst. 17.00 Biržu Mūzikas un 

mākslas skolas (Lietuva) un Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas audzēkņu sadraudzības koncerts.

 18. martā plkst. 18.00 Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas pedagogu koncerts.

 Līdz 31. martam Jūrmalas Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde “Pastkarte Jūrmalai –  
Latvijai”.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 28. februārim gleznotājas Kristīnes 

Kutepovas izstāde “Ziemas gars” un Jūrma-
las Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde 
“2024. gada dzīvotne – mitrājs”.

 Līdz 3. martam Jūrmalas Kultūrtelpas un 
vides dizaina centra ceļojošā ekspozīcija 
“Trausli. Koka detaļas Jūrmalas arhitektūrā”.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 20. februārī plkst. 16.00 lekcija “Mitolo-

ģija un cilvēces bērnība. Mitoloģisko priekš-
statu vieta mūsdienu kultūrā”, lektors – Jūrma-
las muzeja muzejpedagogs Aldis Pūtelis.

 27. februārī plkst. 17.00 personības iz-
augsmes lekcija “Neiespringšanas māksla”, 
lektors – teologs Indulis Paičs.

 5. martā plkst. 17.00 vēsturnieka Aināra 
Radovica grāmatas “Dubultu vēsture” 2. sē-
juma atvēršanas svētki.

 7. martā plkst. 17.00 jūrmalnieces Anitas 
Kampes grāmatas “Meitene ar taureņiem 
dvēselē” atvēršanas svētki.

 Līdz 15. martam izstāde “Latvijas un Zie-
meļnorvēģijas daba un ziedi Valda Opmaņa 
gleznās”.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 22. februārī plkst. 12.00 “Sestdiena pie 

Ūpīša”.
 28. februārī plkst. 17.00 Āzijas kaligrā-

fijas klubiņš.
 Līdz 28. februārim projekta “Fotostāsts 

manai kopienai” dalībnieku darbu izstāde.
 Līdz 13. martam Ogres Centrālās biblio-

tēkas grāmatu restauratores Lienes Kābeles 
origami un orimoto tehnikā veidotā izstāde 
“Grāmatu otrā dzīve”.

 14. martā plkst. 17.00 “Dungeons & Dra-
gons” spēļu vakars.

 Līdz 11. aprīlim grāmatu ilustratores Agne-
ses Spridzānes izstāde “Cerību burbuļi”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
26. februārī plkst. 16.00 literārā pēcpusdie-

na “2024. gada lasītāko grāmatu apskats”.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–
16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 19. februārī plkst. 10.00 Dzimtās valodas 

dienai veltīts pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem.

 4. un 7. martā plkst. 11.00 lasītveicinā-
šanas pasākums “Par un ap Sprīdīti”.

 5.  martā plkst.  11.00 skaļā lasīšana. 
A. Vāgenhofa grāmata “Drosmīgā Martiņa: 
mācies pateikt “nē” svešiniekiem”.

 10. martā plkst. 10.00 pavasara viktorīna 
par dabu un Lieldienām.

 12. martā plkst. 17.00 tikšanās ar rakst-
nieci Janu Egli.

 17. martā plkst. 10.00 medijpratības no-
darbība pirmsskolas vecuma bērniem “Vaifijs 
un internets”.

 Līdz 29. martam fotogrāfa Ata Meiberga 
mākslas darbu izstāde.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–
16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 27. februārī plkst. 17.00 “Zaļā pēcpus-

diena” sadarbībā ar Dabas aizsardzības 
pārvaldi.

 13. martā plkst. 16.00 novadpētniecības 
fotoizstādes “Slocenieki staro-jums” atklāša-
na.

 Līdz 28. februārim bioloģes Valentīnas 
Pauniņas fotogrāfiju izstāde “Ar taureņiem”.

 Līdz 11. martam Liepājas Centrālās zināt-
niskās bibliotēkas izstāde “Krišjāņa Valdemā-
ra “300 stāsti” un to atbalsis latviešu kultūrā”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 
Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–
16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 28.  februārī plkst.  16.00 tikšanās ar 

rakstnieci Māru Svīri.
 Līdz 28. februārim lasītveicināšanas akci-

ja “Aklais randiņš ar grāmatu!”. Aicināti izvē-
lēties grāmatu bibliotēkā, izlasot vien dažas 
uzvedinošas norādes par tās saturu.

 Līdz 28. februārim medijpratības nodar-
bība sākumskolas vecuma bērniem “Mana 
digitālā pēda”. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
e-pastu kemeru.biblioteka@jurmala.lv vai 
tālruni 67765516.

 Līdz 28. februārim Dabas aizsardzības 
pārvaldes izstāde “Dabas dziednīca – 
purvs”.

 Līdz 28.  februārim fotogrāfa Viestura 
Serdāna izstāde “Ķemeru Nacionālā parka 
dabas vērtība – purvs”.

 No 17. marta līdz 17. aprīlim nodarbī-
bas pamatskolas skolēniem “Apgūsti lasīša-
nas stratēģijas!”. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
e-pastu kemeru.biblioteka@jurmala.lv vai 
tālruni 67765516.

P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–
17.00.

10 kultūra, atpūta Jūrmalas Avīze    2025. gada februāris

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 19.  februārī un 5., 19.  martā 

plkst. 12.00 un 13.30 meistardarbnīcas 
“Nāc un izgatavo pats savu papīru!” Jūrmalai 
veltītajā izstādē, darbnīcu vada papīra lieša-
nas meistare Ilze Dilāne. Iepriekšēja pieteik-
šanās pa e-pastu keneta.krauze@jurmala.lv 
vai tālruni 29328582.

 Līdz 23. februārim Daga Viduleja izstāde 
“Pirmkustinātājs Primum Mobile” un Tatjanas 
Krivenkovas un Jekaterinas Sazonovas izstā-
de “Hedonistu duets”.

 28. februārī plkst. 17.00 Madaras Au-
zenbahas izstādes “Ap manu zilo kalnu” un 
Aivara Benuža izstādes “Tumsas ātrums” at-
klāšana.

 5. martā plkst. 17.00 Jauno vēsturnieku 
klubs.

 Līdz 18. maijam izstāde “1 + 1 + 1 = 1. 
Sloka + Ķemeri + Rīgas Jūrmalas rajons = 
Jūrmala”.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 22. februārī plkst. 13.00 un 14.00 eks-

kursija izstādē “Aizmirstības mala” kopā ar 
mākslinieci Kristīni Kliginu.

 27. februārī plkst. 18.00 lasītāju kluba 
tikšanās. Leldes Kovaļovas grāmata “Klusie 
kaimiņi”.

 Līdz 8. martam Kristīnes Kliginas izstāde 
“Aizmirstības mala”.

 8. martā plkst. 14.00 meistardarbnīca 
“Nebeidzamais pavediens” ar mākslinieci 
Kristīni Kliginu. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
e-pastu katrina.karasa@jurmala.lv vai tālruni 
29382474.  

 No 12. marta Ilzes Ozolas izstāde “Latvis-
kie botāniskie zīmējumi”.

 13. martā plkst. 18.00 Aspazijas dzimša-
nas dienas koncerts “Latvieši Aspazijai”. Stīgu 
kvartets “Nōna” (Līva Tomiņa, Dita Celitāne, 
Baiba Bergmane-Butāne un Tomass Ančs). Ie-
priekšēja pieteikšanās pa e-pastu aspazijas.
maja@jurmala.lv vai tālruni 67769445.

O.–S. plkst. 10.00–18.00

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 Līdz 1.  martam Jūlijas Eresko un Jāņa 

Straumes Broliša izstāde “SOS. Dzīvei ir no-
zīme”.

 7. martā plkst. 17.00 izstādes “Lielupe – 
dzīvības ceļš. Arheoloģija Jūrmalā. Zināmais 
un nezināmais” atklāšana.

 Valda Buša daiļradei un dzīvei veltīta eks-
pozīcija “…manas krāsas ir spilgtas, mazliet 
trakas…”

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-
ņi-Bulduri”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 15. martā plkst. 11.00 “Aspazijas dzimša-

nas dienas kūka” − izspēlēsim Aspazijas dze-
joļus, izcepsim Aspazijai dzimšanas dienas 
kūku, meklēsim Aspazijas pazudušo cepuri 
un veidosim tērpus Aspazijai. Iepriekšēja pie-
teikšanās pa tālruni 67764295, 29239472. 
Dalības maksa ģimenei – 5 eiro.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 28. februārī plkst. 17.00 Diānas Ada-

maites personālizstādes “Frekvences telpā” 
atklāšana.

 2. martā plkst. 14.00 tikšanās ar māksli-
nieci Diānu Adamaiti. 

Pieteikšanās ekskursijām pa e-pastu dubulti.
art.station@gmail.com vai tālruni 29548719.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 1. martā plkst. 16.00 deju kolektīva “Vēl-

reiz” koncerts “Pavasara saules raksti”. Pie-
dalās deju kolektīvi “Bikstenieki”, “Gatve”, 
“Jūrmaldancis”, “Svīta”, “Kirmas” (Igaunija), 
“Verdene” (Lietuva) un deju kolektīva “Vēl-
reiz” grupas.

 No 3. marta Jeļenas Narbutes gleznu iz-
stāde “Dzīvot krāsās”.

 7.  martā plkst.  19.00 aicina Jūrmalas 
Džeza klubs! “Jazz Room Fest ’25”. Pasaules 
džezs Jūrmalā. Anders Bergcrantz (Zviedri-
ja) un “Riga Groove Electro”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv un Jūrmalas Kultūras centrā 
pirmdienās, trešdienās plkst. 13.00–18.00, 
kā arī pirms pasākuma. Uzziņas pa tālruni 
67762403.

 14. martā plkst. 19.00 “Pannas” teātra 
izrāde, komēdija “Sieviete kā konfekte” ar 
aktrisi Zani Daudziņu. 

    Biļetes – www.bilesuparadize.lv.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–
18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 22. un 23. februārī plkst. 16.00 komē-

dija “Olivers”, režisors Imants Jaunzems. 14+.
 23. februārī plkst. 18.30 un 23. mar-

tā plkst. 16.00 Jūrmalas bērnu un jaunie-
šu teātra izrāde pēc Luīzes Pastores darba 
“Mākslas detektīvi” motīviem – “Svešinieka 
atnākšana”, režisors Juris Jonelis.

 7.  martā plkst.  19.00 un 9.  martā 
plkst. 16.00 Tenesija Viljamsa “Stikla zvēr-
nīca”, režisors Imants Jaunzems. 14+.

 16.  martā plkst.  12.00 Jūrmalas leļļu 
teātra studijas izrāde “Diegabikša piedzī-
vojumi”. Daces Lasenbergas dramatizējums 
pēc Žaņa Grīvas pasakas motīviem, Ingu-
nas Radziņas lelles un režija. Bezmaksas 
ielūgumu rezervācija pa tālruni 67751089. 
Ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļa vietnē  
www.jurmalasteatris.lv.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 22. februārī plkst. 13.00 kino. Komēdi-

ja “Vecāku sapulce”, režisore Marta Elīna 
Martinsone. 12+. Biļešu iegāde stundu pirms 
kinoseansa.

 No 5. marta fotogrāfes Ineses Alsānes iz-
stāde “Skaistums citāds”.

 15. martā plkst. 19.00–23.00 balle Kau-
guros “Svinam teātri”. Spēlē ballīšu grupa 
“Dzentelmeņu špagats”, īpašais viesis – ak-
tieris Imants Strads. Biļešu iepriekšpārdošana 
otrdienās plkst. 12.00–19.00 un sestdienās 
plkst.  12.00–17.00. Biļešu rezervācija pa 
tālruni 62903642.

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–
17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 18. februārī plkst. 9.45 un 11.00 “Mu-

zikālās pasakas mazajiem”. “Skaistule un 
briesmonis”.

 22. februārī plkst. 19.00 Big Daddy Wil-
son (ASV) & “Goosebumps Bros” (IT).

Pasākumu laikā tiks fotografēts 
un filmēts. 

Materiāli var tikt izmantoti publicitātei.

Aktuālā informācija 
par pasākumiem

www.jurmala.lv
www.visitjurmala.lv



11sabiedrība

13.–19. JANVĀRĪ

Reģistrēti 8  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Agata, 
Hermīne, Damirs, Edvards, Leo, 
Otto, Ralfs, Rūdolfs.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 14 mirušie: Albina 
Belodedova (1954), Vitolds 
Breidaks (1934), Ija Feldmane 
(1956), Marta Jaunzeme (1927), 
Violeta Krone (1942), Artis Lankšs 
(1969), Rūdolfs Levins (1937), 
Boriss Lobzovs (1934), Ilona 
Pālena (1938), Anna Rozīte-
Togunova (1982), Lidija Skaidrīte 
Rudzinska (1942), Arvīda Rupeika 
(1944), Valentina Soboļeva 
(1950), Zigfrīds Treilons (1936).

20.–26. JANVĀRĪ

Reģistrēti 7  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Justīne, Laima, 
Marta, Aleksandrs, Gabriels, 
Raitis, Regnārs.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Jeļena 
Careva (1938), Ludmila Dmitrijeva 
(1959), Lidija Dzeniša (1951), 
Vairis Kirilovs (1949), Jānis Ķelpe 
(1938), Longina Namavīra (1949), 
Lolita Netlausa (1940), Valdis 
Prikņa (1960), Imants Spurelis 
(1955), Aleksandrs Šergaļins 
(1942), Tatjana Šteinberga (1943), 
Vladimirs Zakrevskis (1949).

27.–31. JANVĀRĪ

Reģistrēti 4 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Emma, Arnolds, 
Demids, Jānis.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 10 mirušie: Lilita 
Bauze (1958), Sarmīte Bērziņa 
(1957), Lilija Goldovska (1941), 
Viktorija Guņkova (1949), Dzintra 
Kaija (1939), Aisma Kazulaite 
(1950), Jānis Kreigers (1950), 
Vladimirs Sļipčenko (1962), Jūlija 
Vasiļjeva (1977), Raimonda 
Zaperecka (1957).

3.–9. FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Gabriela, 
Paulīne, Pērle, Safija, Elvis Teodors, 
Emets, Mihails, Tomass Vladimirs.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 9 mirušie: Sergejs 
Andrijaševs (1964), Rita Balode 
(1939), Raisa Bizune (1931), 
Aivars Bodžs (1961), Juris 
Kanapecks (1968), Vera Krainova 
(1943), Rasma Pētersone (1939), 
Valērijs Streļņikovs (1967), Aina 
Zaķe (1936).

2 6

3 4

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS INFORMĀCIJA

1 3

4 4

2025. gada februāris     Jūrmalas Avīze

Muzeja krājumā  
63 gados uzkrāti 
vairāk nekā 72 tūk-
stoši priekšmetu, 

tajā skaitā ap 15 000 fotogrāfiju  –  
daudzas no tām joprojām glabā 
neatklātus stāstus, kurus atklāt 
varat palīdzēt tieši jūs.
Februārī piedāvājam attēlus ar 
ziemas zvejas tematiku – tajos 

redzami zvejnieki Rīgas Jūrmalā.
Ja atpazīstat kādu no attēlā redza-
majiem cilvēkiem, zināt notikuma 
vietu, laiku vai fotogrāfijas auto-
ru, aicinām sazināties ar Jūrmalas 
muzeja Krājuma nodaļu pa tālruni 
67761914 vai e-pastu – krajums@
jurmala.lv. Palīdzēsim saglabāt 
mūsu pilsētas vēsturi!

JŪRMALAS MUZEJS

Marija Siļicka Jūr-
malā dzīvo jau teju 
60 gadus. Lielākā 
daļa darba gaitu 

aizvadīta Rīgā rūpnīcā “VEF”, kur 
viņa bijusi augstu novērtēta spe-

ciāliste, atbildīga un precīza savā 
darbā. Vēlākos gadus strādājusi 
tirdzniecības jomā Jūrmalā.
Marija Siļicka izaudzinājusi maz-
meitu un divus mazdēlus. Siļickas 
kundze joprojām saglabājusi možu 

Vastalovā, Vastlāvji 
jeb Meteņi ir tradi-
cionālie ziemas bei-
gu un pavasara sagai-

dīšanas svētki, kas iezīmē laiku 
starp ziemu un pavasari. Piejūras 
zvejniekiem tas bija īpašs laiks, 
kad kapteinis aizrunāja jaunās 
sezonas zvejas komandu. Šie 
svētki ir saistīti ar senām tradī-
cijām – bagātīgu mielastu, dzies-
mām, rotaļām un ticējumiem, 
kuru mērķis ir nodrošināt labu 

ražu, veiksmi un mājas aizsar-
dzību no ļaunuma.
Vastlāvju svinībās 22.  februārī 
plkst. 17.00–21.00 varēs uzzināt 
par šīs gadskārtas nozīmi. Pasā-
kumu atklās vēsturnieces Ingas 
Sarmas stāstījums par svētku 
tradīcijām, bet turpinājumā Jūr-
malas folkloras kopa “Mare” 
kopā ar folkloras kopu “Kokle” 
svinēšanu iedzīvinās ar dančiem 
un dziesmām. Jaunapgūtās kok-
lēšanas prasmes pasākumā atrā-
dīs jūrmalnieki, kuri piedalījās 
projektā rīkotajās koklēšanas 
nodarbībās. 
Dalībnieki aicināti ierasties ar 
saviem groziņiem svētku kop-
galdam un vēlmi līdzdarboties 
svētku radīšanā.
Projekts tiek īstenots ar Jūrmalas 
pašvaldības atbalstu iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursā kul-
tūras un mākslas nozares attīstī-
bas veicināšanai.

JŪRMALAS AMATNIEKU BIEDRĪBA

Atpazīsti savējos! 

Jūrmalas muzejs aicina iesaistīties mūsu vēstures saglabāšanā, 
palīdzot precizēt fotogrāfijās redzamos notikumus un vietas, kā arī 
atpazīt cilvēkus.

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
M

U
ZE

JA
 K

RĀ
JU

M
A

Lielupes zvejnieki ziemā ap 1939./1940. gadu. Fotogrāfiju 
1978. gadā dāvinājusi Velta Bagātā no Lašu ielas Jūrmalā. 

Vada vilkšana ziemā Rīgas Jūrmalā. Pirmais no labās – Jāzeps 
Fišers. 1938. gada 20. janvāris. Fotogrāfija no J. Fišera albuma, 
kuru 2014. gadā dāvinājis Arnolds Šulcs, kas to saņēmis no J. Fišera 
sievas brāļa dēla Jāņa Ābeles.

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā, 25. martā, tiksimies
pie pieminekļa nepatiesi represētajiem Slokā. Pēc atceres pasākuma
pulcēsimies Jūrmalas Politiski represēto biedrības konferencē
Kauguru Kultūras namā. Konferences darba kārtībā: jauno statūtu
apspriešana un pieņemšana, kā arī dažādi organizatoriski jautājumi.
Informācija par konferences laiku pa tālruni 28317990.

JŪRMALAS POLITISKI REPRESĒTO BIEDRĪBAS VALDE 

Informācija Jūrmalas Politiski 
represēto biedrības biedriem

Jūrmalnieci sveic 101. gadskārtā

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

7. februārī tika sveikta jūrmalniece Marija Siļicka skaistā gadskār-
tā – 101. dzimšanas dienā.  

Jūrmalniece 
Marija Siļicka 
101. gadskārtā 
kopā ar 
mazdēlu. 

Aicina uz 
Vastlāvju svinībām

Folkloras kopas "Mare" (attēlā) un "Kokle" Vastlāvju svinēšanu 
iedzīvinās ar dančiem un dziesmām.

FO
TO

: K
RI

ST
ĪN

E 
PL

IN
TA

Iedzīvotāji aicināti uz Vastlāvju svinībām seno tradīciju garā, 
kas 22. februārī norisināsies Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrā 
Mazajā Nometņu ielā 1 Kauguru parkā.

garu. Viņai vienmēr ir paticis dzie-
dāt, dziedājusi darba kolektīva an-
samblī, uzstājusies koncertos. Mīl 
ziedus, ļoti patīk lasīt, mūža laikā 
izlasīts daudz labas literatūras, jo 
īpaši iecienīti klasiķu darbi.
101. gadskārtā Jūrmalas pašval-
dības vārdā Mariju Siļicku sveica 
Labklājības pārvaldes vadītāja 
Laima Grobiņa un Jūrmalas do-
mes priekšsēdētāja Rita Sproģe, 
vēlot veselību un možu garu. Paš-

valdības pārstāves jubilāri svei-
ca ar ziediem, kā arī pasniedza 
150 eiro, ko tiem jūrmalniekiem, 
kas sasnieguši 100 gadu, Jūrmalas 
dome dzimšanas dienā piešķir ik 
gadu.
Patlaban Jūrmalā ir 12 cilvēku, 
kas pārkāpuši 100 gadu slieksni: 
sešām jūrmalniecēm ir 100 gadu, 
sešām – vairāk nekā 100, un ve-
cākajai jūrmalniecei ir 104 gadi. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA



VSIA “Autotransporta direkcija” informē, ka no 10. februāra reģionālo autobusu 
maršrutā Rīga–Jaunķemeri ir slēgti vairāki reisi un mainītas to izpildes dienas, kā arī 
maršrutā Rīga–Spuņciems–Jaunķemeri viens rīta reiss tiek uzsākts agrāk.

Reģionālās nozīmes 
maršrutā Nr.  7020 
“Rīga–Jaunķemer i” 
slēgti reisi plkst. 7.40 un 
plkst. 21.00 no Rīgas, kā 
arī reisi plkst. 6.00 no Kal-
niņiem un plkst. 19.10 no 
Jaunķemeriem. Autobuss 
reisā plkst. 10.40 no Rī-
gas turpmāk brauks tikai 
darbdienās, kā arī galapieturā būs nedaudz 
agrāk. 
Autobuss rīta reisā no Jaunķemeriem iz-
brauc plkst. 9.25 (iepriekš – plkst. 9.10), 
galapunktā pienāk tāpat kā iepriekš un kursē 
tikai darbdienās. Vēlajā vakara reisā plkst. 
23.00 no Rīgas pēdējā pietura ir “Jaunķeme-
ri (kūrorta RC)”, autobuss neapstājas pietu-
rās “Jaunķemeri” un “Kalniņi”. Autobuss 
pēcpusdienas reisā, plkst. 16.40 izbraucot 
no Rīgas, galapieturā iebrauc piecas minūtes 
vēlāk nekā iepriekš.

Pasažieriem jāpievērš uz-
manība, ka vairākiem rei-
siem ir īsāks braukšanas 
laiks līdz galapieturai: no 
Jaunķemeriem plkst. 7.10, 
plkst. 10.10, plkst. 12.10, 
plkst. 13.10, plkst. 15.10, 
plkst. 16.10, plkst. 18.10, 
plkst. 21.30, kā arī no Rī-
gas plkst. 8.40, plkst. 11.40, 

plkst.  13.40, plkst.  14.40, plkst.  17.40, 
plkst. 19.40.

Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 7018 
“Rīga–Spuņciems–Jaunķemeri” darb-
dienās rīta reiss no Bulduriem tiek veikts  
plkst. 8.45 (iepriekš – plkst. 9.05).
Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpo-
jumus minētajos autobusu maršrutos no-
drošina AS “Liepājas autobusu parks” un  
AS “Nordeka”. 

VSIA “AUTOTRANSPORTA DIREKCIJA”

12  aktualitātes

1. maršruts “Buļļuciems–Bulduri”
  Līdz ar vilcienu saraksta izmaiņām, lai 
salāgotu autobusa kursēšanas laiku ar vil-
cienu sarakstu, vairākiem reisiem mainīts 
atiešanas laiks darbdienās gan rīta, gan 
vakara stundās no maršruta sākuma pie-
turvietām. Izmaiņas paredzētas, lai no rīta, 
atbraucot no Buļļuciema, Lielupes stacijā 
var pārsēsties uz vilcienu Rīgas virzienā, 
kā arī vakarā, atgriežoties no Rīgas, Liel-
upes stacijā var pārsēsties 1. autobusā uz 
Buļļuciemu.
  Pēc pasažieru pieprasījuma ir jauns papil-
du reiss plkst. 9.45 no sākuma pieturvie-
tas “Buļļuciems” uz Bulduriem un plkst. 
10.20 no sākuma pieturvietas “Rimi “Liel-
upe”” uz Buļļuciemu.

5. maršruts “Bulduri–Ķemeru stacija” 
(paaugstināta servisa pārvadājums)
  Reiss, kas iepriekš tika veikts plkst. 22.09 
no pieturvietas “Bulduri”, tagad –  
plkst. 22.20.

6. maršruts “Slokas stacija–Ķemeru sta-
cija”
  Rīta reiss, kas iepriekš bija plkst. 7.35 no 
pieturvietas “Slokas stacija”, turpmāk – 
plkst. 7.30.
  Mainīts vakara pēdējo divu reisu atiešanas 
laiks no Slokas stacijas, salāgojot ar pienā-
košo vilcienu Slokas stacijā (vilciena reisi, 
kuri nekursē līdz Ķemeriem), lai iedzīvo-
tāji var no vilciena pārsēsties autobusā un 
nokļūt līdz Ķemeriem:
  no plkst. 19.30 no pieturvietas “Slokas 
stacija” pārcelts uz plkst. 19.55 (vilciens 
Slokas stacijā pienāk 19.50);

  no plkst. 21.23 no pieturvietas “Slokas 
stacija” pārcelts uz plkst. 20.55 (vilciens 
Slokas stacijā pienāk 20.50).

Aicinām sekot līdzi izmaiņām sabiedriskā 
transporta pakalpojumu sniedzēja SIA “Jūr-
malas autobusu satiksme” tīmekļvietnē www.
jurmalassatiksme.lv/lv/kustibas-saraksti/.

MOBILITĀTES NODAĻA

BASKETBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu  
ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts vīriešiem 

basketbolā: 23.  februārī plkst.  11.00 
“Car.lv” – “Old School”; plkst. 12.30 “Ba-
bīte” – “Krokodili”; plkst. 14.00 “Fēnikss” –  
“Klondaika”; 2. martā plkst. 10.30 “Sel-
ga” – “Car.lv”; plkst. 12.00 “Fēnikss” – 
“Lapmežciems”; plkst. 13.30 “BK Mailo” – 
“Ieliecmaisā.lv”; 9. martā plkst. 10.30 
“Old School” – “Selga”; plkst.  12.00 
“Fēnikss” – “Ieliecmaisā.lv”; plkst. 13.30 
“Lapmežciems” – “BK Mailo”; 16. mar-
tā plkst. 12.00 “Selga” – “Ieliecmaisā.lv”; 
plkst. 13.30 “BK Mailo” – “Babīte”.

Jūrmalas valstspilsētas ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas Sieviešu basketbola līgas B divīzijas 

fināla spēles: 1., 2. martā plkst. 10.00.
 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spē-

le: 22. februārī plkst. 11.00 U15 puiši 
“Jūrmalas SS” – “RBS Basketbola klase”; 
plkst.  12.30 U19 puiši “Jūrmalas SS” – 
“RBS Basketbola klase 2”.  

 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas sabrau-
kums: 8., 9. martā plkst. 11.00 U14 puiši.

FLORBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu  
ielā 29/31
 Jūrmalas skolēnu sacensības florbolā:  

18. februārī plkst.  10.00 7.–9. un 
10.–12. klašu grupām; 27.  februārī 
plkst. 10.30 4.–6. klašu grupai.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu  
ielā 29/31
 Latvijas sieviešu volejbola čempionāta spē-

le: 19. februārī plkst. 19.30 “VK Jūrma-
la/JSS” – “Jelgava”.

 Tukuma novada čempionāts volejbolā 
sievietēm: 24. februārī plkst. 19.30 “Jūr-
malas Sporta skola” – “Ventspils novads”; 
10. martā plkst. 19.30 “Jūrmalas Sporta 
skola” – “VK Saldus”.

Aktuālajai informācijai un izmaiņām seko-
jiet līdzi www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

Marta pirmajā nedēļas nogalē Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē tiks aizva-
dīts Latvijas Sieviešu basketbola līgas otrās divīzijas finālturnīrs ar četru labāko 
komandu dalību.

1. un 2. martā Jūrmalā norisināsies cīņas 
par medaļām, pulcējot četras labākās pa-
matturnīra komandas. Šobrīd par četrām 
ceļazīmēm uz finālturnīru cīnās piecas 
komandas, jo vairākām komandām pamat- 
turnīrā jāizspēlē vēl savstarpējās spēles. Ta-
bulas virsotnē šobrīd ir izvirzījušās koman-
das “Ventspils”, “Jūrmala” un “RSU-2”, 
taču galvenās cīņas vēl tikai priekšā. 
Šajā sezonā otrajā divīzijā dalību pieteiku-
šas septiņas komandas: “Jūrmalas Sporta 
skola”, “Ventspils Spars”, “RSU-2”, “Cēsis/

Cēsu PSS”, “TTT Rīga kadetes”, “Bertānu 
Valmieras Basketbola skola” un Igaunijas 
komanda “Audentes” no Tallinas. 
“Final Four” jeb “četru fināls” ir viens no 
jaunākajiem notikumiem Latvijas basket-
bolā: pirmais finālturnīrs notika 2020. gada 
februārī  Daugavpils Olimpiskajā centrā, 
2023. gada martā komandas pulcējās Vents-
pils Olimpiskajā centrā, bet 2024. gada mar-
tā – Jelgavas sporta hallē.

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES 

SPORTA UN LABBŪTĪBAS NODAĻA

Jūrmalā notiks Latvijas 
mēroga finālturnīrs 
basketbolā

Mainīts pilsētas 
autobusu saraksts

Izmaiņas autobusu maršrutos Rīga–
Jaunķemeri un Rīga–Spuņciems–Jaunķemeri

Jūrmalas Avīze    2025. gada februāris

Spēlē tiekas “Jūrmalas Sporta skola” ar “TTT Rīga Kadetes”.

No 1. februāra stājušās spēkā izmaiņas pilsētas 1., 5. un 6. maršruta autobusu 
kustības sarakstos darbdienās.

Spēles sākums 
par iekļūšanu 
finālturnīra labāko 
četriniekā starp 
komandām “TTT 
Rīga kadetes” un 
“Jūrmalas sporta 
skola”.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Mājokļa pabalsts ir paredzēts 
īres, apsaimniekošanas un 
citu komunālo maksājumu 
segšanai. Pabalsta piešķir-

šanai izvērtē mājsaimniecības kopējos ma-
teriālos resursus: ienākumus, uzkrājumus 
un piederošos īpašumus, pamatojoties uz 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likumu.
Aprēķinot izmaksājamā pabalsta apjomu, 
tiek ņemti vērā Ministru kabineta noteiku-
mu Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu” noteiktie normatīvi 
dažādiem komunālajiem maksājumiem. 

Kādā gadījumā var pretendēt uz 
mājokļa pabalstu?
  Ar vienu mājsaimniecības nekustamo 
īpašumu vai tā daļu, kur savu dzīvesvietu 
deklarējis un dzīvo iesniedzējs un pārējās 
personas.
  Mājsaimniecības, kuras īrē vai uz cita tie-
siska pamata lieto mājokli un ir deklarētas 
Jūrmalā.
  Iesnieguma vai deklarācijas iesniegšanas 
brīdī mājsaimniecības kopējie uzkrājumi 
nepārsniedz 377 eiro pirmajai personai un 
264 eiro katrai nākamajai personai.
  Mājsaimniecībai pieder ne vairāk kā viena 
automašīna, kuras pilna masa nepārsniedz 
3500 kg (ja ģimenē ir bērni vai persona, 
kurai izsniegts atzinums par medicīniska-
jām indikācijām vieglā automobiļa spe-
ciālai pielāgošanai, tad ne vairāk kā divas 
automašīnas).
  Ja mājsaimniecība nepārkāpj citus Soci-
ālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā un Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 809 noteiktos ierobežojumus.

Kādus izdevumus ņem vērā, 
aprēķinot mājokļa pabalstu?
Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina, ņemot 
vērā šādus izdevumus:
  par īri,
  par apsaimniekošanu,
  par apkuri (arī par cietā kurināmā iegādi),
  par auksto un karsto ūdeni,
  par elektroenerģiju,
  par dabasgāzi,
  par kanalizāciju vai asenizāciju,
  par sadzīves atkritumiem,
  par telekomunikāciju pakalpojumiem un 
internetu,
  par ūdens skaitītāju uzstādīšanu un veri-
fikāciju,
  zemes nomas maksu,
  nekustamā īpašuma nodokļa samaksu nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā, ņemot 
vērā personai noteiktos nodokļa atvieglo-
jumus,
  izdevumus par mājokļa apdrošināšanu,
  par citiem pakalpojumiem.

Visām šīm izdevumu pozīcijām ir noteikti 

maksimāli pieļaujamie normatīvi. To nosa-
ka Ministru kabineta 2020. gada 17. decem-
bra noteikumu Nr. 809 3. pielikums. 

Kāds ir mājokļa pabalsta apmērs?
Mājokļa pabalstu aprēķina, piemērojot val-
stī noteikto garantētā minimālā ienākuma 
(GMI) apmēru.

Mājokļa pabalstu aprēķina kā starpību starp 
garantēto minimālo ienākumu sliekšņu 
summu mājsaimniecībai, kas reizināta ar 
attiecīgu koeficientu, un normatīvajos ak-
tos noteiktajiem izdevumiem par mājokli 
un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem, 
izmantojot šādu formulu:
Pmaj = (GMI1 + GMI2 x N) x KOEF + 
K – I
Pmaj – mājokļa pabalsta apmērs
(GMI1 + GMI2 x N) – garantētā minimālā 
ienākuma sliekšņu summa mājsaimniecībai
N – mājsaimniecības locekļu skaits, izņe-
mot pirmo personu mājsaimniecībā
K – ar mājokļa lietošanu saistīto maksājumu 
rēķinos norādītā faktisko izdevumu summa 
(nepārsniedzot normatīvajos aktos noteikto 
mājokļa lietošanas izdevumu summu)
I – mājsaimniecības kopējie ienākumi (ie-
skaitot attiecīgajā mēnesī saņemto garantēto 
minimālo ienākumu pabalsta apmēru)

Kā pieteikties mājokļa pabalstam?
Lai piešķirtu pabalstu, Labklājības pār-
valdes Sociālajam dienestam jāizvērtē 
mājsaimniecības materiālā situācija. To 
var izdarīt, piesakoties klātienē vai ie-
sniedzot ienākumu deklarāciju vienotajā 
valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā 
latvija.gov.lv.
Viena no mājsaimniecības personām vēr-
šas Labklājības pārvaldē, uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu un iesniedz šādus 
dokumentus:
1) iesniegumu, kuru parakstījušas mājsaim-
niecības pilngadīgās personas;
2) darba devēja izziņu par darba samaksu 
par pilniem pēdējiem trim kalendāra mē-
nešiem par katru darba ņēmēju mājsaimnie-
cībā, ja personas kredītiestādes maksājumu 
vai pasta norēķinu sistēmas kontu izrakstos 
nav nepieciešamās informācijas;
3) izziņu par ienākumiem no saimnieciskās 
darbības par pilniem pēdējiem trim kalendā-
ra mēnešiem par katru saimnieciskās darbī-
bas veicēju mājsaimniecībā;
4) visu mājsaimniecībā esošo personu 
kredītiestāžu maksājumu vai pasta norē-
ķinu sistēmas kontu izrakstus par pēdējo 
trīs pilnu kalendāra mēnešu naudas lī-
dzekļu kustību un konta atlikumu minētā 
perioda sākumā un beigās;
5) dokumentus mājokļa pabalsta aprēķinā-
šanai, kas apliecina ar mājokļa lietošanu 
noteiktos izdevumus par iepriekšējo vai 
kārtējo mēnesi, kā arī uzrāda mājokļa lie-

tošanu apliecinošus dokumentus, ja šādu 
dokumentu nav sociālā dienesta rīcībā;
6) citus dokumentus, ja tas ir nepieciešams 
lēmuma pieņemšanai par sociālās palīdzī-
bas piešķiršanu vai trūcīgas vai maznodro-
šinātas mājsaimniecības statusa noteikšanu.

Trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimnie-
cības statusu un mājokļa pabalstu piešķir 
uz trim kalendāra mēnešiem, uz sešiem ka-
lendāra mēnešiem vai uz vienu kalendāra 
mēnesi.
Ja mājsaimniecībai Labklājības pārvaldē 
jau ir veikts ienākumu un materiālā stā-
vokļa izvērtējums vai personai ir noteikts 
trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaim-
niecības statuss, tad Labklājības pārvaldē 
personai reizi mēnesī papildus jāiesniedz 
iesniegums un rēķini/kvītis par mājsaim-
niecības faktiskajiem ar mājokļa lietošanu 
saistītajiem izdevumiem līdz 2025. gada 31. 
maijam.
Lai saņemtu mājokļa pabalstu par iegādāto 
cieto kurināmo, personai reizi kalendārajā 
gadā jāiesniedz maksājumu apliecinošs do-
kuments par cietā kurināmā iegādi (maksā-
jumam jābūt veiktam pašreizējā kalendārajā 
gadā) vai komersanta izsniegts rēķins cietā 
kurināmā iegādei.

Pabalsta piešķiršanu izvērtē viena mēneša 
laikā.

Mājokļa pabalstu nepiešķir šādos 
gadījumos:
1) ir stājies spēkā tiesas spriedums par iz-
likšanu no mājokļa, izņemot gadījumu, ja 
mājsaimniecība iesniedz apliecinājumu no 
ēkas īpašnieka, apsaimniekotāja vai zvēri-
nāta tiesu izpildītāja par tiesas sprieduma 
izpildes atlikšanu uz noteiktu laiku;
2) aprēķinot mājokļa pabalstu atbilstoši 
normatīvajiem aktiem, kas noteic mājsaim-
niecības materiālās situācijas izvērtēšanas 
un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību, 
aprēķina rezultāts ir vienāds vai mazāks par 
nulli;
3) dzīvojamā telpa, par kuru dzīvokļa pa-
balsts pieprasīts, ir nodota lietošanā citām 
personām;
4) noslēgtais dzīvojamās telpas īres līgums 
ir izbeigts vai zaudējis spēku.
 
Konsultācijas – Labklājības pārvaldē
Lai pārrunātu sociālā atbalsta saņemšanas 
iespējas, aicinām vērsties Labklājības pār-
valdē.

Informāciju sagatavoja

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

13sociālais atbalsts2025. gada februāris     Jūrmalas Avīze

Kas var saņemt mājokļa pabalstu, un kā to aprēķina

No 2025. gada 1. janvāra mainīts garantētā minimālā ienākuma slieksnis, līdz ar to 
mainīsies arī to personu loks, kas var pretendēt uz mājokļa pabalstu.

Pēc mājokļa izdevumu apmaksas mājsaimniecības rīcībā ir jāpaliek valstī noteiktajam 
GMI, kura apmērs patlaban ir 166 eiro pirmajai vai vienīgajai personai ģimenē un 
116 eiro katrai nākamajai personai ģimenē, piemērojot valstī noteikto koeficientu: 
1) atsevišķi dzīvojošai pensijas vecuma personai vai atsevišķi dzīvojošai personai ar 
invaliditāti – koeficientu 2,1;
2) mājsaimniecībai, kurā ir tikai pensijas vecuma personas vai personas ar invaliditāti, –  
koeficientu 1,7;
3) mājsaimniecībai, kurā ir pensijas vecuma personas vai personas ar invaliditāti un 
bērni, – koeficientu 1,7;
4) pārējām mājsaimniecībām – koeficientu 1,3.

1. piemērs
Vientuļam pensionāram, kam pensija ir 400 eiro, komunālo maksājumu summa ir 
200 eiro, no kuriem Ministru kabineta noteikumos Nr. 809 noteiktajiem komunālo 
maksājumu normatīviem atbilst 160 eiro.
Mājokļa pabalsts būs 166 x 2,1 + 160 - 400 = 108,60 eiro.
2. piemērs
Ģimenē ir divi pieaugušie un divi bērni, ģimenes kopējie ienākumi ir 1300 eiro, ko-
munālie maksājumi – 500 eiro, no kuriem normatīviem atbilst 450 eiro.
Mājokļa pabalsts būs (166 + 3 x 116) x 1,3 + 450 - 1300= -181,80 (pabalsts ne-
gatīvs, nepienākas).
3. piemērs 
Vientuļam strādājošam cilvēkam alga ir 800 eiro, komunālie maksājumi – 300 eiro, 
kas nepārsniedz normatīvos noteikto.
Aprēķins: 166 x 1,3 + 300 - 800= -284,20 (pabalsts negatīvs, nepienākas). 
Ne vienmēr mājokļa pabalsts sedz pilnu summu par mājokļa īri un komunālajiem 
pakalpojumiem, tādēļ daļa maksājumu var būt veicama mājsaimniecībai pašai.

Apmeklētājus pieņem un konsultācijas sniedz Labklājības pārvaldē Kaugu-
ros, Talsu šosejā 31 k-25, pirmdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00, otrdienās un 
ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 16.00, piektdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00, 
pārtraukums no plkst. 13.00 līdz 14.00.
Papildu jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt Labklājības pārvaldes sociālajiem 
darbiniekiem, tālrunis 67767347.



 

14 paziņojumi
 

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpa-
šums Nr. 6 Leona Paegles ielā 35, kadastra Nr. 1300 900 7806, kas sastāv no dzī-
vokļa Nr. 6 ar kopējo platību 59,6 m2, kopīpašuma 596/3732 d. d. no dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 1300 021 8106 001, kopīpašuma 596/3732 d. d no ar dzīvojamo 
māju funkcionāli saistītām palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 1300 021 8106 002, 
1300 021 8106 003 un 1300 021 8106 005, kā arī kopīpašuma 596/3732 d. d. no 
zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 021 8106, kura kopējā platība ir 2097 m2.
Izsoles sākumcena – 9480,00 eiro. Izsoles solis – 664,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 948,00 eiro 
– jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2025. gada 19. martā plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2025. gada 14. martam plkst. 15.00.
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nekus-
tamais īpašums Smilšu ielā 7, kadastra Nr. 1300 009 2704, kas sastāv no būves, 
kadastra apzīmējums 1300 009 2704 004, ar kopējo platību 74,1 m2, būves, kadastra 
apzīmējums 1300 009 2704 005, ar kopējo platību 250,6 m2, būves, kadastra apzīmējums 
1300 009 2704 006, ar kopējo platību 764,8 m2 un zemesgabala, kadastra apzīmējums 
1300 009 2704, kura kopējā platība ir 1471 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 759 043,00 eiro. Izsoles solis – 37 953,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 75 904,30 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas norēķinu kontā. 

Tiek atsavināta, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nekus-
tamā īpašuma daļa Nometņu ielā 15, kura sastāv no namīpašuma, kadastra 
Nr. 1300 520 1809, 10/24 domājamajām daļām, kas sastāv no būvēm – siltuma 
mezgla, kadastra apzīmējums 1300 020 1801 001, ar kopējo platību 139,1 m2, bāra/
kafejnīcas, kadastra apzīmējums 1300 020 1801 002, ar kopējo platību 112,6 m2, tualetes, 
kadastra apzīmējums 1300 020 1801 003, ar kopējo platību 22,7 m2 –, un zemesgaba-
la, kadastra Nr. 1300 020 0144, 395/1000 domājamajām daļām no zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 1300 020 0131, kura kopējā platība ir 2000 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 68 142,00 eiro. Izsoles solis – 4770,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 6814,20 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas norēķinu kontā.

E-izsoles notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv; pretendentu reģistrācija – līdz 
2025. gada 24. martam plkst. 23.59; e-izsoles sāksies 2024. gada 4. martā 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2025. gada 3. aprīlī plkst. 13.00.
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO 
PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ 

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Aktualitātes” – “Izsoles”. Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Aktualitātes” – “Izsoles”. Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

BEZMAKSAS PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU VESELĪBAS 
VEICINĀŠANAI UN SLIMĪBU PROFILAKSEI JŪRMALĀ

Saskaņā ar Jūrmalas domes 2024. gada 19. decembra lēmumu par projekta īstenoša-
nu 2024. gada 20. decembrī ir parakstīta vienošanās starp Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru un Jūrmalas valstspilsētas administrāciju par Eiropas Sociālā fonda Plus projek-
ta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 
(Nr. 4.1.2.2/1/24/I/013) īstenošanu.
Projekta mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem Jūrmalā, nodrošinot veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumus.
Projektā tiks īstenoti veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi seksuālās un 
reproduktīvās veselības uzlabošanai, atkarību izplatības samazināšanai, traumatisma ma-
zināšanai, psihiskās veselības stiprināšanai, veselīga uztura paradumu un fizisko aktivitāšu 
veicināšanai, prenatālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju nostiprināšanai projekta mēr-
ķa grupai – Jūrmalas iedzīvotājiem, īpaši nabadzības, sociālās un teritoriālās atstumtības 
riskam pakļautiem iedzīvotājiem visās vecuma grupās. Projektā plānotie pasākumi ir uz 
pierādījumiem un datiem balstīti veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi.
Projekta īstenošanas laikā slimību profilakses un veselības veicināšanas pasākumos plānots 
iesaistīt aptuveni 24 270 Jūrmalas iedzīvotājus visās vecuma un mērķa grupās, stiprinot 
iedzīvotāju veselību, uzlabojot veselībpratību un palielinot izpratni par veselīga dzīvesveida 
principu ievērošanu, tādējādi pagarinot labā veselībā nodzīvoto mūžu un novēršot priekš-
laicīgu mirstību un/vai darba nespēju.
Īstenojot projektu, plānots nodrošināt vismaz 1912 veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumus, uzlabot pakalpojumu pieejamību Jūrmalā, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem Jūrmalas iedzīvotājiem, īstenojot kompleksus un 
katras mērķa grupas individuālajām vajadzībām atbilstošus veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumus.
Projektā īstenotie veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi iedzīvotājiem būs 
pieejami bez maksas, mazinot nevienlīdzību pasākumu pieejamībā, veicinot veselības rā-
dītāju atšķirību izlīdzināšanos starp vīriešiem un sievietēm, iedzīvotājiem atšķirīgas izglītības 
un ienākumu līmeņu grupās, dzīvojošiem dažādās Jūrmalas apkaimēs, mērķtiecīgi iesaistot 
sociālās atstumtības riskam pakļautās iedzīvotāju grupas. Projekta pasākumos paredzēts 
iesaistīt Jūrmalas iedzīvotājus, īpaši bērnus un jauniešus, seniorus, cilvēkus ar funkcionāliem 
traucējumiem, garīga rakstura traucējumiem, dažādas etniskās izcelsmes iedzīvotājus, trū-
cīgas un maznodrošinātas personas, nodrošinot vienlīdzību, iekļaušanu, nediskrimināciju 
un pamattiesību ievērošanu.
Projekta kopējās izmaksas ir 422  330,16 eiro, t.  sk. attiecināmo izmaksu summa ir 
398 805 eiro, no kuriem 338 984,25 eiro ir Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums un 
59 820,75 eiro ir valsts budžeta finansējums, un neattiecināmo izmaksu summa 23 525,16 eiro,  
ko sedz Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība.  
Projekta īstenošanas laiks ir no 2024. gada 20. decembra līdz 2027. gada 31. decembrim.
Par projekta bezmaksas aktivitātēm informācija būs pieejama tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
un Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jūrmalas Avīze”.
Projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrma-
lā”, Nr. 4.1.2.2/1/24/I/013.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM 
JŪRAS IELĀ 51 UN JAUNA DARBA UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumen-
tiem” 3. punktu paziņo, ka 2025. gada 30. janvārī Jūrmalas dome pieņēma lēmumu Nr. 24 
“Par grozījumu Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra lēmumā Nr. 455 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Jūras ielā 51, Jūrmalā” un jauna dar-
ba uzdevuma apstiprināšanu”. Ar minēto lēmumu tika apstiprināts jauns darba uzdevums 
detālplānojuma izstrādei.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM MIERA 
IELĀ 18 ATZĪŠANU PAR SPĒKU ZAUDĒJUŠU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2025. gada 30. janvārī ir pieņemts Jūr-
malas domes lēmums Nr. 19 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 1. oktobra lēmuma 
Nr. 746 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūrmalā, Miera ielā 18, galīgās redakcijas 
apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu” un saistošie noteikumi Nr. 1 “Par Jūrmalas 
pilsētas domes 2009. gada 1. oktobra saistošo noteikumu Nr. 64 “Par detālplānojuma 
zemesgabalam Jūrmalā, Miera ielā 18, projekta grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM MIERA 
IELĀ 18 ATZĪŠANU PAR SPĒKU ZAUDĒJUŠU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2025. gada 30. janvārī ir pieņemts Jūr-
malas domes lēmums Nr. 19 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 1. oktobra lēmuma 
Nr. 746 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūrmalā, Miera ielā 18, galīgās redakcijas 
apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu” un saistošie noteikumi Nr. 1 “Par Jūrmalas 
pilsētas domes 2009. gada 1. oktobra saistošo noteikumu Nr. 64 “Par detālplānojuma 
zemesgabalam Jūrmalā, Miera ielā 18, projekta grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM DZINTARU 
PROSPEKTĀ 55 ĪSTENOŠANAS TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācija paziņo, ka 2025. gada 30. janvārī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums 
Nr. 23 “Par grozījumu Jūrmalas pilsētas domes 2014. gada 9. oktobra lēmumā Nr. 471 “Par 
detālplānojuma projekta zemesgabalam Dzintaru prospektā 55, Jūrmalā, apstiprināšanu””. 
Ar minēto lēmumu tika nolemts detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu uzsākt 
11 gadu laikā pēc detālplānojuma spēkā stāšanās, detālplānojumā paredzēto apbūvi īste-
not līdz 2029. gada 31. decembrim.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Jūrmalas Avīze    2025. gada februāris



15paziņojumi
PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM DĀVJA IELĀ 50

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2025. gada 30. janvārī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 25 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Dāvja ielā 50, Jūrmalā, lai izdarītu 
grozījumus Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojumā”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Ineta Umbraško.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, kas apstipri-
nāts ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu” ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Jūrmalas domes 2024. gada 
25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” 
(turpmāk – Teritorijas plānojums), lai detalizētu Teritorijas plānojuma nosacījumus zemesga-
balā Dāvja iela 50, Jūrmalā, grozot noteikto funkcionālā zonējuma “savrupmājas apbūves 
teritorija” apakšzonējumu ar atļauto apbūves blīvumu līdz 20%, pamatojoties uz Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 24. panta otro daļu.
Lokālplānojuma teritorija atrodas Jūrmalā, Vaivaros, teritorijā starp Dāvja ielu, Viņķu ielu 
un Matildes ielu.
Lokālplānojuma teritorija Dāvja ielā 50, Jūrmalā, atrodas savrupmājas apbūves teritorijā 
(DzS3). Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodroši-
nātu mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras 
galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Teritorija atrodas Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas 
teritorijā un vietējās nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijas “Vaivaru–Asaru–Mel-
lužu vasarnīcu kvartāli” (valsts aizsardzības Nr. 6091) aizsardzības zonā.
Lokālplānojuma teritorijai ir spēkā esošs detālplānojums, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2005. gada 6. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 7 “Par detālplānojuma projekta 
zemesgabalam Jūrmalā, Dāvja ielā 48/50, saistošās daļas apstiprināšanu”.
Ar lokālplānojumu tiks izdarīti grozījumi Teritorijas plānojumā, lai detalizētu apbūves nosa-
cījumus, kā arī lokālplānojums tiks izstrādāts ar detālplānojuma precizitāti.
Jautājumu gadījumā par lokālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 
26303418 un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmek-
lētāju pieņemšana pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

NOMAS TIESĪBU IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nomas tiesību elektroniskā izsolē zemes-
gabala Dzintari 1510, kadastra Nr. 1300 008 1510, daļai 650 m2 platībā. Zemesgabala 
daļa tiek iznomāta elektromobiļu trases uzturēšanai un apsaimniekošanai. 
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 2000,00 eiro gadā. Izsoles solis – 200,00 eiro. 
Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodro-
šinājums 50% apmērā no sākumcenas, t. i., 1000,00 eiro, jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV58PARX0002484571014, AS “Ci-
tadele banka”. 
Iznomāšanas termiņš: pieci gadi no līguma spēkā stāšanās brīža.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv; pretendentu reģistrācija – līdz 
2025. gada 21. februārim plkst. 23.59; izsole noslēgsies 2025. gada 13. martā 
plkst. 13.00.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tālruņi 
uzziņām – 67093915, 20282909.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē jūras piekrastes sauszemes daļa no 17. līnijas līdz Paula 
Stradiņa ielai, kadastra apzīmējums 1300 004 0102, 2910 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 3800,00 eiro gadā. Izsoles solis – 380,00 eiro –  
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 1900,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no līguma spēkā stāšanas brīža līdz 2029. gada 31. decembrim.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv; pretendentu reģistrācija – līdz 
2025.  gada 3.  martam plkst.  23.59; izsole noslēgsies 2025.  gada 13.  martā  
plkst. 13.00.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tālruņi 
uzziņām – 67093915, 20282909.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALIEM KAUGURCIEMA 
IELĀ 20 UN KAUGURCIEMA IELĀ 20A (TAGAD RUMBAS IELA 4 
UN RUMBAS IELA 6) ĪSTENOŠANAS TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācija paziņo, ka 2025. gada 30. janvārī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums 
Nr. 26 “Grozījums Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 23. marta lēmumā Nr. 157 “Par 
detālplānojuma zemesgabaliem Kaugurciems 20 Jūrmalā un Kaugurciems 20A Jūrmalā 
apstiprināšanu””. 
Ar minēto lēmumu tika nolemts detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu uzsākt līdz 
2027. gada 23. martam un detālplānojumā paredzēto apbūvi īstenot līdz 2031. gada 
31. martam.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR SAGATAVOTO KOKMATERIĀLU IZSOLI

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība rīko sagatavoto kokmateriālu (zaru) atkārtotu rakstisku 
izsoli ar augšupejošu soli.
Tiek izsolīta kustamā manta – kokmateriāli (zari); to veids– dažādu sugu koku zari, atrodas 
krautuvē zemesgabalā Mežmalas ielā 43; kopējais apjoms – 2278 berkubikmetri.
Kustamās mantas nosacītā cena: 16 402,00 eiro, izsoles solis – 100,00 eiro. Par piedalī-
šanos izsolē ir noteikts nodrošinājums 10% apmērā no kustamās mantas nosacītās cenas –  
16402,00 eiro. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 
Pieteikums jāiesniedz atbilstoši noteikumiem “Kustamās mantas izsoles noteikumi” prasībām –  
slēgtā aploksnē līdz 2025. gada 24. februārim plkst. 17.00, nosūtot pa pastu Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015; ievietojot administrācijas 
pastkastītē pie ēkas Jomas ielā 1/5 ārdurvīm, pirms tam informējot pa tālruni 67093816 
vai 67093971, vai nododot personīgi administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
Jomas ielā 1/5 darba dienās.
Izsole norisināsies 2025. gada 25. februārī plkst. 12.00 Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas ēkā Jomas ielā 1/5 Mazajā zālē.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
”Izsoles”.
Kustamā manta apskatāma Mežmalas ielā 43 darbdienās, apskates laiku iepriekš saskaņo-
jot ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Mežsaimniecības nodaļas 
vadītāju Aigaru Lisovski pa tālruni 29511778 vai e-pastu – aigars.lisovskis@jurmala.lv.

Uz pieņemšanu pie deputātiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 67093805 
vai sūtot pieteikumu uz konkrētā deputāta e-pasta adresi (informācija pieejama 
www.jurmala.lv), vai Jūrmalas domes Apmeklētāju apkalpošanas centros.

Vārds, uzVārds
Pieņemšanas 
diena

Pieņemšanas laiks Pieņemšanas Vieta

Rita Sproģe reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Romāns Mežeckis mēneša pirmā 
trešdiena

16.00–18.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Jānis Asars mēneša trešā 
ceturtdiena

17.30–18.30 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Irēna Kausiniece mēneša otrā 
pirmdiena

15.00–17.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Uldis Kronblūms mēneša pēdējā 
trešdiena

17.15–19.15 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Larisa Loskutova mēneša otrā 
pirmdiena

10.00–12.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Rolands  
Parasigs- 
Parasiņš

mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–11.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Dace Riņķe mēneša otrā 
otrdiena

12.00–13.00

15.00–17.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Sociālo pakalpojumu centrā 
“Kauguri” Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš mēneša pēdējā 
ceturtdiena

14.00–15.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

mēneša pēdējā 
ceturtdiena

18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa mēneša otrā 
ceturtdiena

10.00-11.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Ieva Taranda mēneša otrā 
trešdiena

Pieraksts pa e-pastu 
ieva.taranda@edu.
jurmala.lv vai pa tel. 
67735842

16.00–18.00

10.00- 12.00

Jūrmalas domē Jomas  
ielā 1/5, 227. kab.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijā 
Raiņa ielā 55, 205. kab.

Andrejs Morozovs mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–12.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Iveta Blaua mēneša pēdējā 
ceturtdiena

16.00–18.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā 
zālē

Guntars Anspoks mēneša otrā 
otrdiena

13.00–15.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab. 

Edgars Stobovs, 
izpilddirektors

reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 350. kab.

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA 

2025. gada februāris     Jūrmalas Avīze




